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VIETNAMO KARAS GALI 
TĘSTIS 15 METŲ

Pietų Vietnamo prezidentas N. 
C. Ky pareiškė spaudos konferen
cijoje Saigone, kad Vietnamo ka
ras gali prasitęsti dar 15 metų

Ky sako, kad nepakanka ame
rikiečių gynimo Pietų Vietnamo, 
bet reikalinga, kad amerikiečiai 
įsiveržtų komunistinin Šiaurės 
Vietnaman. Antraip karas gali 
užsitęsti nuo 5 iki 15 metų.

Maskvos spauda taipgi susirū
pinusi dėl Vietnamo, kurio dėlei 
neįmanomas nuoširdesnis bendra
darbiavimas tarpe Kremliaus ir 
Vašingtono.

šiaurės Vietnamo prezidentas 
Ho Chi Minh pareiškė, kad jam 
nereikalinga rusų kariuomenės 
parama. Taipgi užtikrino, kad 
paimti belaisvėn JAV aviatoriai 
nebus teisiami.

ANDREI GROMYKO APLANKĖ 
JAPONIJĄ

Andrei Gromyko yra pirmuti
nis Sovietų u. r. ministras aplan
kęs Japoniją. Jam atskridus į 
Tokio aerodromą, jį sutiko Japo
nijos u. r. ministras Etsusaburu 
Shiina su žmona, sykiu su V. M. 
Vinogradovu, Sovietų ambasado
rium Japonijoje.

Gromyko savaitę laiko tarėsi 
su Japonijos vyriausybe, išbūda
mas Japonijoje iki rugpiūčio pra
džios.

Sovietų susiartinimas su Japo
nija yra naudingas ne vien toms 
dviems šalims, bet ir visam tai
kos trokštančiam pasauliui.

AFRIKOS KOMUNISTAI 
Už SOVIETUS

JAV Investigacijų Deperta- 
mentas skelbia, kad dešimtyje A- 
frikos valstybių yra 12.300 ko
munistų, kurių dauguma simpa
tizuoja Sovietams, bet ne Kinijai.

Visame pasaulyje priskaitoma 
44.500.000 komunistų.

PRANCŪZIJA LINKSTA 
Į RYTUS

Prancūzijos prezidentas Char
les de Gaulle labai iškilmingai 
buvo priimtas Sovietuose. Jis va
žinėjo su didele delegacija, ku
rioje buvo ir Prancūzijos u. r. 
min. Murville.

Vos keliom savaitėm praslin
kus, Murville vėl išvyko į sovieti
nes zonas. Liepos 25 pasiekė Če
koslovakiją, kur su savo kolega 
Vaclav David ir kitais aukštais 
pareigūnais tarėsi „taikos ir karo 
reikalais“.

Pasirašydamas draugiškas su
tartis su Rytų Europos šalimis, 
Prancūzijos u. r. ministras taipgi 
aplankė Bulgariją. Rumuniją, ir 
Lenkiją.

— Šveicarijoje 25.7.66 pasibai
gė Pasaulinės Bažnyčios Tarybos 
konferencija. Iš 70 šalių dalyva
vo 400 delegatų, atstovaudami 
200 kongregacijų. Pasisakė už 
taiką Vietname. Sekantis bažny
tininkų ir laicistų kongresas į- 
vyks 1968 metais Švedijos mies
to Uppsala.

— Vašingtone, minint Paverg
tų Europos Tautų savaitę, PET ir 
Vliko pirm. V. Sidzikauskas, 20. 
7.66, pasakė kalbą banketo metu, 
kuriame dalyvavo visa eilė JAV 
Kongreso narių.

— Chicagoje suimtas jūrinin
kas Richard Speck, nužudžiusis 
astuonias slauges.
j

Santa Fe mieste 26.7.1966
VIKTORUI KALĖDAI

mirus, reiškiame gilią užuojautą poniai Genei Budnikaitei- 
Kalėdienei, dukroms Aldonai ir Hildai su jų šeimomis ir 
sūnui Robertui, kartu liūdėdami.

Kaz. ir Stefanija Norkai;
Pranas ir Bronė Galbuogiai.

Padidinta Vyriausio Sovieto vadovybės sudėtis
PC*

• •

KAIRĖJE (viršuj). Venezuelos Lietuvių B-nės pirm. inž. Vladas Venckus, 21. 5. 1966, Valencijoje pristato p-lę Aureliją Paukš
tytę,kaipo pagrindinę paskaitininkę, tema: Lietuvės Motinos Reikšmė ir Uždaviniai Tremtyje. DEŠINĖJE: Ansamblio vadovės Au
relijos žalnieriūnas pristatyta veaezuelietė p-lė Ana Leon, venezueliečių-lietuvių draugiškumui pabrėžti, lietuviškai deklamuoja 
eilėraštį MOTINAI, pelnydama padėkos plojimų audrą. APAČIOJE: Reprezentacinis Venezuelos Lietuvių Tautinių šokių Ansamb
lis, (kurio vadovė Aurelija žalnieriūnas; akordeonistas Tadas Garšva) sužavėjęs publiką Lietuvių Jaunimo Metais Lietuvės Mo

tinos Dieną Venezueloje minint.

Sumokėta $ 15.000.000 
už buliuką

Gyvulininkystės parodoje Bue
nos Aires 1.8.66 tapo parduotas 
La Danesa dvaro Aberdeen An
gus veislės bulius už $ 15.000.000. 
Nupirko dvarininkas A. Leloir. 
Shorthon čempionas parduotas už 
7 milijonus. Hereford už 4 mili
jonus.

— Buenos Aires teatre Opera 
26.8.66 pradeda savo gastrolių 
spektaklius Leningrado Baletas. 
Sąstate virš 60 žmonių. Tarpe 
keletą statomų veikalų yra „Še
šėliai“, kurių autorius Petipa- 
Minkus.

— Universitetus reformuojant, 
(panaikinus Universitetų autono
miją), atsistatidino dauguma 
profesorių. Mokslas nutrauktas 
iki 16.8.66.

— Ucstų Administraciją pikta
dariai padirbtais čekiais apvogė 
245 milijomj pezų sumai.

— Muitinių viršininku paskir
tas viceadmirolas B. M. Colman.

Skaitlingiausia šeimyna 
Lanus mieste

(Ganus Geste mieste skaitlin
giausia šeima skaitoma Antonio 
Aguero su žmona Maria Angelica 
Basualdo, turinti 19 vaikų. 16 
gyvena sykiu su tėvais, Mur- 
guiondo 2793, o trys sukūrę šei
mas, gyvena atskirai. Skaitlin
gos šeimos tėvai daug,metų dir
bo ūkiuose. Vyriausioji duktė, 
Elsa. turi 25 metus; jauniausioji, 
Monika, gimusi liepos 16, 1966. 
Skaitlingos šeimos tėvas turi 6 
brolius, o motina 12 seserų ir 6 
brolius.

Prezidentūros sekretorius 
gen. H. A. Repetto

Po perversmo, prezidentūros 
sekretoriaus pareigas laikinai ėjo 
gen. Julio R. Alsogaray. Dabar 
sekretorium paskirtas gon. Hec
tor A. Repetto, gimęs Buenos Ai
res mieste 1915 m. Paskutiniu 
laiku buvo karo departamento 
sub-sekretorium.

— Buenos Aires miesto valdys 
ha skelbia, kad bus atleisti nuo 
pabaudų visi atsilikusieji mokes
čių mokėtojai, jeigu jie pasirū
pins apsimokėti savo mokesčius 
šio mėnesio pirmomis dienomis.

— Ciudad de Rosario Banko 
antrą skyrių užpuolė 5 ginkluoti 
plėšikai. Pasigrobę $ 12.300.000

Sparčiai gerėja Argentinos 
ekonominė padėtis

Nors Argentinos skolos užsie
niams siekia 2.100 milijomj dole
rių, iš kurių 600 milijonų reika
linga sumokėti iki šių metų pa
baigos, bet šiemetinis derlius bu
vo geresnis negu visus praėjusius 
28 metus. Šiemetinis prekybos 
balansas Argentinai davė 160 mi
lijonų dolerių pelno.

Centralinis Bankas turi 308 mi
lijonus dolerių, taigi du kartus 
tiek, negu pernai.

Skolų atidėjimo ir naujų su- 
tarčiij reikalais Argentinos am
basadorius inž. Aivaro C. Alsoga
ray, aplankęs N. Yorką ir Vašing 
toną, lanko Paryžių. Londoną, sa
vo paskirties vietą Bonną, o taip
gi Italiją. Ispaniją ir Japoniją.

— PET (Pavergtų Europos 
Tautų) atstovybė Argentinoje 
pavergtųjų savaitę mini nuo 18 
iki 23 rugpiūčio. PET pirm. Z. 
Juknevičius su tos organizacijos 
bendradarbiu Rodrigo Toranzo 
3.8.66 aplankė vidaus reikalų mi
nistrą Dr. Enrique Martínez Paz.

— Dolerio kursas Buenos Aires 
biržoje laikosi 202 pezų už dolerį 
Juodoj rinkoj 224 ir daugiau.

— JAV pripažino naują Ar
gentinos vyriausybę. Sovietų Są
junga ir didžiuma pasaulio šalių 
jau anksčiau pripažino.

— Tribunolui paskirti 5 teisė
jai ir Valstybės gynėjas.

Jaunimui pataria vengti 
nepadorių spektaklių

Nepadorių filmų ir vaidinimų 
žiūrėti buvo draudžiama jaunuo
liams nuo 14 iki 18 m. Dabar mu
nicipaliteto policijos sekretorius 
laivo kapitonas Enrique Green 
paruošė projektą, kuriuo einant 
draudimas liečia jaunimą iki 22 
m. amžiaus.

Sostinės burmistras 
Eugenio F. Schettini 
patvirtino.

— Elektros bendrovė 
ir ITALO vėl pakėlė mokestį už 
elektros srovę 31 %.

puikiu, 
projektą

SEGBA

Steigiamojo S L A susirinkimo sekr. ir Garbės nariui
PRANUI STALIORAIČIUI 

ir nuoširdžiam S L A rėmėjui gerb. industrialui 
VACLOVUI ANDRIUSK AI 

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojauta Andriuš- 
kų, Stankevičių ir Staiioraičių šeimoms.

Meilučių Šeima, Kordoboje.

PRANUI STALIORAICIUI
ir jo žentui visuomenininkui

VACLOVUI ANDRIUS KAI 
mirus, reiškiame gilią užuojautą gerbiamai Adelei Staliorai

su šeima. Antanas ir Emilija Galeckaitė Korsakai. 
Villa Rumipal, Córdoba.

KREMLIUJE POSĖDŽIAVO 
PARLAMENTAS

Rugpiūčio 1, 1966, Maskvon 
suvažiavo 1.517 Vyriausio Sovie
to (Parlamento) atstovų iš 15 
respublikų. Perrinkę vyriausybę, 
patvirtinę jos darbus, atstovai iš
siskirstė iki metų pabaigos.

Vyriausio Sovieto vadovybė 
padidinta: Buvo 33, dabar 37. 
Ministrų tarybą sudaro 71 narys.

— Sovietų vyriausybė paskebė 
bausmių padidinimą girtuok
liams, triukšmadariams, chuliga
nams ir visiems ramybės drums-' 
tojams. Darbe nusikaltusieji nu
stos premijų ir atostogų. Nebus 
baudžiami piliečiai, kurie, ginda
miesi nuo užpuolikų, pastaruosius 
sužalos ai- net .nužudys, — pra
nešė UP atstovas Longworth iš 
Maskvos.

ŠAUDIMO PIRMENYBIŲ 
NUGALĖTOJAI 

pasaulinės šaudimo 
ivyko Vokietijoje
Medalius laimėjo

Sidab.:
4
6
3
2
1
1
0
0
0

Brond.:
2
6
3
0
5
0
3
1
1

Šiemetinės 
pirmenybės 
Weisbadene. 
sekančiai:

Aukso:
10
4
2
2
1
0
0
0
0 
laimėjo šiemetines

pirmenybes.

Šalis: 
JAV 
SSSR 
Lenkija 
V. Vokiet. 
R. Vokiet. 
Bulgarija 
Vengrija 
Čekosl. 
P. Afrika

— Anglija 
futbolo pirmenybes, Wembley 
mieste nugalėdama Vakarų Vo
kietijos rinktinę 30.7.1966.

— Kinijos komunistų vadas 
Mao Tse Tung pareiškė Pekine, 
kad Kinija pasitraukė iš bran
duolinių tyrimų instituto, nepa
sitikėdama sovietine talka.

1— Mėnulin 1. 6. 66 amerikie
čių nuleistas Surveyor jau pri
siuntė žemėn virš 10.000 nuo
traukų. Mokslininkai džiaugiasi.

— Popiežius Povilas VI pašinu 
t ė 70 kunigų Pietų Amerikon. 
Kadangi 1968 metais Kolombijo- 
je įvyks Tarptautinis Eukaristi- 
nis Kongresas, tai pats popiežius 
žada aplankyti Pietų Ameriką 
kongreso metu arba ankščiau. 
Jis jau lankėsi Jeruzalėje, Bom
bėjuje ir N. Yorke.

— U Thant, JTO gen. sekreto
rius, liepos pabaigoj lankėsi Mas
kvoje ir Leningrade. Manoma, 
kad jis bus perrinktas savo atsa
kingoms pareigoms.

— Brazilijos u. r. min. Juraey 
Magalheas užginčino gandus, būk 
tarpe Brazilijos ir Argentinos eg
zistuojanti „karinė ašis“.

— Anglijos premjeras Harold 
Wilson šią savaitę Maskvoje ta
rėsi su SSSR vyriausybe- ekono
miniais ir politikos reikalais.

— Belgrado policijos viršinin
kas Glumač ir jo pagelbininkas 
Jovovič pašalinti. Jų vieton pa
skirti Djurič ir Zezevič.

Minint Jaunimo Metus prisiminkime spaudą. Tik jos dėka buvo atgauta laisvė. Spauda - galingiausias kovos ginklas!
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José L. Suárez 5684, Buenos Aires 
TE. 60 — Villa Lugano — 3153 
Nepartinis, seniausias ir plačiau
siai skaitomas lietuviu laikraštis

PIETŲ AMERIKOJE
Spausdinaiaas savoje spaustuvėje 
Redaktorius: Kastantas Norkus

Leidėjas: Pranas Ožinskas
PRDN UM E R ATA M ETA MS:
Argentinoje 600 Arg. pezii

Urugvajuje 150 Urugvajaus pezų. 
Visur kitur 3 Amerikos doleriai.

Pinigines perlaidas siųsti:
Francisco OŽINSKAS

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais visą dieną.

SROVINIS FANATIZMAS 
GRIAUNA TLOS TARYBĄ

Po poros mėnesių pertraukos, 
29. 7. 66, parapijos patalpose Ave- 
llanedoje, posėdžiavo Argentinos 
Lietuvių Organizacijų ir Spaudos 
(ALOS) Taryba. Dalyvavo 21 
vyras ir ponia Bražėnaitė- Macai
tienė, Birutiečių atstovė.

ALOST pirm. J. Čikštas patei
kė 4 punktų dienotvarkę: Proto
kolų skaitymas; PLJ Kongreso 
reikalai; IV PALK reikalai ir A- 
pyskaitos.

Sekr. L. Sruoga parskaitė AL
OST posėdžių protokolus iš sau
sio 14 ir gegužės 20, kurie su ma
žais patikslinimais priimti.

* * *
Svarstant Pasaulio Lietuvių 

Jaunimo Kongreso reikalus — to 
Kongreso rengėjų suteiktas lėšas 
kelių Argentinos lietuviukų ke
lionei — kilo daug neaiškumų. 
Kadangi ALOS Tarybos Įgaliotas 
kun. J. Margis dar negrįžo iš JA 
V ir neprisiuntė apyskaitos, tai 
nutarta palaukti, kol atsiųs apys
kaitą kaip sunaudotos lėšos arba 
grįžęs pateiks ALOS Tarybai.

* ♦ *
Pietri Amerikos Lietuvių Kon

gresas prasidės Buenos Aires 
mieste vasario 1, 1967. Jurgio 
Gilvydžio patarimu norima ta 
proga įvykinti ir Dainų šventę 
bei paminėti Lietuvos Nepriklau
somybės paskelbimo 49 metų su
kaktį.

Klebono pareigas einantis kun, 
A. Steigvila perskaitė VI PALK 
rengimo komisijos numatytus ak
tus. Kadangi dar nenustatyta kur 
kas vyks, tai A. L. Balso red. K. 
Norkus pageidavo, kad jau dabar 
būtų nusitarta ir kad IV PALK 
parengimai vyktų ne vien para
pijos įstaigose, bet ir A. L. Cen- 
re bei Susivienijimo Lietuvių Ar
gentinoje salionuose.

Taipgi A. L. Balso redaktorius 
pastebėjo, kad Tėviškės žiburiuo
se (3.2.66) Komitetas iš Rem. de 
Escalada skelbia, būk IV PALK 
rengia „Pietų Amerikos Lietuvių 
Taryba“, kad I PALK surengė 
LIC, visiškai neminint ALOS Ta
rybos. Toki tikrovės iškraipy
mai nesiderina su vieningo ben
dradarbiavimo reikalu. Lygiai 
neatatinka tikrovei p. I. Padvals- 
kio pareiškimas Laike (22.7.66), 
būk prieš 30 metų čia ėjo vien 
Švyturys, leistas valstybės pašal
pomis.

* * *
'Svarstant paskutinį dienotvar

kės punktą — Apyskaitas, suži
nota, kad IV PALK Kongreso 
reikalams Buenos Aires lietuvių 
kolonija jau sukėlė virš $ 150.000. 
Gautas A. L. Centro laiškas pa
geidavimas, kad visos IV PALK 
lėšos būtų laikomos einamoj sąs
kaitoj banke ALC, SLA ir Para
pijos atstovų vardu, o knygelė 
(čekių) būtų ALOST pirmininko 
žinioj. Daugumas tam pritarė, 
bet Z. Juknevičius, K. Runimas, 
J. šiusis ir I. Padvalskis pasi
priešino.

Tik A. L. Balso apyskaita buvo 
pateikta detališkai: ALC ruoštos 
madų parodos programų atspaus
dinimas ir propaganda kainavusi 
$ 6.500. Susirinkimui nepaaiškin
ta kiek sumokėta p. K. Runimo 
parinktai cukrainei už patarna
vimą laike madų parodos ALC. 
Taipgi nepranešta, kiek sumokė
ta Laikui už spaudos darbus ir 
skelbimus. Kitos apyskaitos ati
dėtos sekančiam ALOST susirin
kimui, kuris įvyks SLA patalpo
se rugsėjo 2, 1966, 20 vai.

* * *
Be minėtų, susirinkime daly-

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
LIETUVOS IR LATVIJOS 

TAUTOSAKININKAI

Liepos pradžioje iš Vilniaus i 
Biržų rajoną išvyko tautosakinin
kų grupė — lituanistikos studen
tai, vadovaujami Lietuvių litera
tūros ir kalbos instituto vyr. mok 
sliitio bendradarbio K. Grigo. Į- 
rašinės į magnetofono juostas to 
krašto dainas, pasakas, patarles, 
priežodžius, aprašinės papročius.

Tai via paskutinioji tokia eks
pedicija į Latvijos pasienį. Ank
sčiau tokia medžiaga surinkta iš 
Akmenės, Mažeikių. Pakruojo, 
Pasvalio ir kaimyninių Latvijos 
rajonų. Lietuviai tautosakinin
kai drauge su latviais rengiasi iš
leisti studiją, nušviečiančią lietu
vių ir latvių tautosakinius ryšius.

GINTARO ŽEMĖS PASAKA 
LOS ANGELES

Rašytojo-poeto Petro Babicko 
4 veiksnu] dramą — Gintaro že
mės pasaka — 28.5.66 puikiai pas 
tatė Los Angeles, Cal. lietuvių 
scenoje, režisuojant ir Juragio ro 
lę vaidinant Juozui Kaributui.

Kitas roles išpildė Vytautas 
Radvenis, Rita Česnaitė. Alfonsas 
Petrauskas, Agutė Dudienė, Jo
nė Peterienė ir kiti Los Angeles

Muzikale dalimi tam sambūriui 
vadovauja kompozitorė ir muzikė 
G ied rė N asvyt y t ė-11 udauskienė, 
Dr. Gudausko žmona.

BANKETO STIPENDIJOS
Petras Vilkelis, Ant. Valionis, 

Br. Šukys, F. A. Raudonis ir St 
Balzekas vadovavo metiniam Lie
tuvių Prekybos Puto banketui, 
įvykusiam Cbicagoje 15.5.66. Da
lyvavo 400 svečių. Iš gauto pel
no įteiktos stipendijos gabioms 
studentėms: Mildai Pakalnytei ir 
Živilei Paliliūnaitei. Justinas 
Mackevičius taipgi įteikė dvi sti
pendijas: Algiui Augustinui ir 
Rūtai Jonaitytei.

— Amerika Pirtyje (119 psl., 
—•Keturakio ( dviejų brolių Vil- 
kutaičių) komedija, parašyta 18- 
95 m., šimtus kartų vaidinta įvai
riuose Lietuvos kampeliuose, o 
taip pat lietuvių išeivijos koloni
jose, buvo vienas iš pirmųjų lie
tuvių dramaturgijos veikalų, re
alistiškai vaizduojančių to meto 
Lietuvos kaimą.

— Į Lietuvą atostogų išvyko 
A. Dočkus, A. Marcinkienė ir A. 
Bernotienė iš Los Angeles, Cal. 
Ona ir Petras Baltrušaičiai iš St. 
Louis, Mo. Aldona Jankus ir 
Konstancija Kudukis iš Chieagos. 
Pastarosios Plauks laivu Puškin 
į Leningradą ir iš ten vyks Lie
tuvon, rašo Vienybė 9.6.66.

— Chieagos mieste veikia keli 
šimtai lietuvių draugijų. Ten vei
kia kiekvieną Lietuvos apskritį 
primenanti klubai: Zarasiečių, 
Suvalkiečių, Šakiečių, Žagariečių 
ir t. t.

— Dr. Edvardas Sheris, gimęs 
JAV, gimnaziją baigęs Lietuvoje, 
o universitetą Šveicarijoje, dabar 
tiniu laiku dirba kaipo JAV ka
ro gydytojas Vietname.
vavo SLA atstovai inž. Pr. Aleš
kevičius, J. R. Stalioraitis ir K. 
Kliauga; ALC atstovai A. Jasui- 
tis, J. L. Mičiūdas ir V. Misiūnas; 
A. L. Balso leidėjas Pr. Ožinskas; 
iš salų buvo atvykęs V. V. Nali- 
vaika; B-nės atstovai inž. St. Bab 
ronis; Šv. Cecilijos choro atsto
vas K. Misiūnas ir Laiko adm. P. 
Gudelevičius.• * •

Jau tik 6 mėn. liko iki IV PAL 
Kongreso. Jo pasisekimui gali 
pakenkti tik srovinis fanatizmas, 
ignoravimas jį rengiančios ALOS 
Tarybos ir neskelbimas apyskai
tų iš visuomenės sudedamų lėšų.

Kol ne per vėlu, šalinkime sro
vinį fanatizmą ir laikykimės mai
roninio šauksmo:

Į darba, broliai vyrs į vyrą!
P. BARAUSKAS.

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos: Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As. 
_______ 771 — 5455_______

GAISRAI LIETUVOS
MIŠKUOSE

val-
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Šį pavasarį Lietuvoj vien 
stybiniuo.se miškuose buvo 
gaisrų. Tą prapeša pats miškų ū- 
kio ministras A. Matulionis bir
želio 25 dieną, Tiesoj. Itin nuos
tolingų gaisrų būta Tauragės, Jo
navos, Veisėjų ir Šalčininkų miš
kų ūkiuose. Bet ypač daug gais
rų buvę Kuršių Nerigoje (kuri, 
kalbininkų patarimu, dabar daž
niau vadinama Kuršių Nerija).

— Vienybė, kaip ir kiti JAV 
lietuvių laikraščiai stebisi kuni
gų Marijonų Draugo elgesiu: Kuo 
met Chieagos Lietuvių Tautiniuo
se ‘Kapuose buvo laidojami Vasa
rio 16 Akto redaktoriaus ir sig
nataro iš New Yorko pargabenti 
palaikai, tai Draugas ne tik nie
ko neparašė, bet nei apmokamo 
skelbimo nepriėmė. Sykiu buvo 
palaidoti ir Kipro Bielinio palai
kai ir atidengtas paminklas Ge
neraliniam Lietuvos Konsului Jo
nui Budriui. Draugui maloniau 
rašyti apie Šv. Kazimiero kapiny
ne laidojamus negrus ir apie Va
tikano pašto ženklelį, pabrėžiant 
kad Vilniaus Aušros Vartai yra 
lenkų. Apspiaudintojus garbina, 
o vyriausius Lietuvos laisvės iš
kovot o j us ignoruoja.

— Stelmužės ąžuolas (12 km. į 
šiaurės vakarus nuo Zarasų) Eu
ropos ir Amerikos spaudoj pagar
sintas kaip seniausias medis Eu
ropoj (apie 2000 metų). Tam pro 
ga buvo žinia, kad, po prieš 
kiek laiko atliktos ..operacijos“ 
(išimta iš liemens keli vienraeiai 
puvenų ir nuimti keturi ant jo 
augę kiti medžiai), ąžuolas šį pa
vasarį gražiai sužaliavo ir žadąs 
dar netrumpai pagyventi. (E)

— Dirvoje (20.5.66) Zigmas 
Jankauskas rašo, kad Susivieni
jimas Lietuvių Amerikoje ir SLR 
KA turi 25.000 narių ir 8 milijo
nus dolerių kapitalo. Jis pataria, 
kad SLA išplėstų savo veikimą 
ir Kanadoje ir kad PL Jaunimo 
Kongresas nutartų visą JAV ir 
Kanados lietuvių jaunimą įrašy
ti į tą Susivienijimą. Sveikintina 
idėja!

— Alvidas Bulota baigė inžine
rijos fakultetą, o Rimantas Kar
ka baigė odontologiją, — abu To
ronto universitete, Kanadoje.

— Vladas Raščiauskas, porą 
savaičių su savo ekskursantais 
praleidęs Lietuvoje, atidarė lietu
vių skyrių Chieagos vidurmies- 
tyje — 67 E. Madison Str., Tel. 
FI 5-2368. AtkvieČia gimines iš 
Lietuvos.

— Vaclovas Daunoras, daini
ninkas (bosas), apie kurio laimė
jimą parašyta A. L. Balso N° 12- 
80, Eltos Informacijų pranešimu 
iš liepos 1-10, 1966, turėjo 58 kon 
kūrentus. Konkursiniame koncer 
te Maskvoje Daunoras dainavo 
lietuviškai ariją iš A. Račiūno o- 
peros „Saulės miestas“, kitas tris 
arijas dainavo rusiškai, iš Chai- 
kovskio ir Rachmaninovo operų.

— Šiauliuose Temp dirbtuvė pa 
gamino 60.000 TV aparatų. Da
bar ta dirbtuvė pavadinta vardu 
„Tauras“.

— Prof Balys Račkauskas, Va
šingtone dalyvavo kaip spaudos 
atstovas pietuose, suruoštuose In
dijos ambasadoriaus Dr. P. K. Ba 
nerjee garbei.

— Teisininkas Mečislovas Mac
kevičius, liaudininkų veikėjas, ta 
po pagerbtas Chicagoje jo am
žiaus 60 m. sukakties proga.

gg LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 53- 
5646, vyksta j namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

u

VISOKIŲ DOVANŲ 
PASIRINKIMĄ 
JUMS SUTEIKS:

Bazaras „RUTKUS“ 
Isleta 1907, Valentin Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai 
Yra visko Jūsų namams!

oooooooooooooooo

NIKODEMAS LEIPUS, 
laikrodininkas.

Taiso įvairiausius laikrodžius.
Parduoda aukso išdirbinius:
Cangallo 192 — Temperley

TE. 243 — 4702

PANEVĖŽIEČIAI PASIŽYMĖJO 
IŠRADINGUMU

Panevėžio spirito gamyklos ke
li pareigūnai (inž. Jonas Grigo
nis, inž. Nelė Nagienė, technolo
gė Birutė Tebelškienė, mechani
kas Vytautas Marščionka ir la
boratorijos vedėja Vanda Marš- 
čiokienė) išrado būdą iš spirito 
gamybos atliekų gaminti gliuta- 
mininę rūgštį. (Šiaip ji gamina
ma iš kazeino). šiemet numato 
pagaminti šešias tonas tos rūgš
ties, o tai esą apie trečdalis tos 
gamybos visoje Sov. Sąjungoje. 
Be to, vieno kilogramo savikaina 
jiems išeina 25 rubliai, kai kaze
ino gaminama gliutamininė rūgš
tis kaštuoja' 100 rublių kilogr.

Pereitais metais iš tos rūgšties 
gamybos gamykla turėjusi 56 
tūkstančius rublių pelno. (E)

— J. Grušas, kurio nauja dra
ma ..Adomo Brunzos paslaptis“ 
pastatyta Panevėžy, kritikų pasi
sakymuose vėl tapo iškeltas į vy
raujančią poziciją tarp dabarti
nių Lietuvos dramaturgų. (E)

— Vytautas Grigaliūnas, 27 m. 
amžiaus, atstovavo Naujosios Ze
landijos lietuvių jaunimą PLJ 
Kongrese Chicagoje. Jam kelio
nę sumokėjo JAV Lietuvių Stu-

— A. Gailevičius, Lietuvos mi
licijos viršininkas. Tiesoje skun
džiasi, kad chuliganizmas didėja. 
Betvarkės kėlėjų, esą. neįstengia 
sudrausti net didėjantis „drau
govininkų" skaičius.

KNYGOS MYLĖTOJŲ 
SĄSKRYDIS

Rokiškyje įvyko rajono jaunų
jų knygos mylėtojų sąskrydis.

Šios gražios literatūrinės šven
tės proga pas Rokiškio skaityto
jus apsilankė rašytojai A. Jony
nas, T. Rostovaitė, P. Širvys, Pr 
Treinys.

— Lietuvoje kolchozų ir soV- 
ehozų yra apie 2000. Juose dir
ba 7000 apyskaitininkų. Prie tu
rimi] 339 skaičiavimo mašinėlių 
šiemet pridedama dar 180. Kiti 
skaičiuoja skaitikliais (sčiotais), 
— birželio 22, 1966, Tiesoje ra
šo V. Stašionis, ž. ū. ekonomikos 
instituto mokslinis bendradarbis.

— Vincas Saudargas, Šakių 
apskrities ūkininkas, su žmona 
gyvenantis Chicagoje, 17.3.66 at
šventė savo amžiaus 95 m. sukak
tį. Jį pasveikino sūnus gydyto
jas ir dar keli sūnūs ir dukros 
bei lietuvių ūkininkų Sąjungos 
nariai.

— Kapitonas R. Ugianskis yra 
Panamerican linijos lakūnas.

— V. Landsbergis-Žemkalnis 
yra seniausias architektas Lietu
voje.

— Žurnalistas Jz. Pronckus ra
šo Naujienose (2.6.66), kad po
piežius Povilas VI lietuviškus 
Vilniaus Aušros Vartus atidavė 
Lenkijos karalienei Jadvygai į 
kraitį Dovanotojų pastumdėliai 
vistiek tebekartoja veidmainingą, 
nudėvėtą Šukį: „Tauta gali būti 
rami"...

— Tėviškės Žiburiai (5.5.66) pa 
talpino paveikslą : Birutės Mažei
kienės vadovaujamos Toronto lie
tuvaitės skautės šoka . .. hava- 
jiečių šokius. Įvairumas ne pro

— D?. Jonas Grinius, Vasario 
16 Gimnazijos mokytojas, laimė
jo premiją už dramą „Gulbės 
Giesmė”, kurią Kanadoje vaidina 
„Aukuras“.

— Šiauliuose darbo didvyrio 
vardu apdovanotas mechanikas 
Ignas Katkus. Dailininkas Jz. 
Galkus gavo pagirimą už plakatą 
Pireupio tragedija.

RE

RAFIA. FIBRAS SINTETICAS. TODO MATERIAL 
TERAS, SE EMBOQUILLAN CIERRES

La Máquina de Tejer KNITTAX es 
realmente PORTATIL.. No necesita 

'agregados, pesas ni caballetes; se 
ubica en una mesa y teje como a ma
no. más rápido que 100 manos! Mi
llones dé mujeres tejen entusiasma
das con KNITTAX en todo el mundo! 
Pregunte a quien ya teja con KNITTAX 

l, Demostraciones, prospectos ilustra- 
~ dos y ENSEÑANZA GRATUITA:

ANTONIO JASUITIS 
AGENCIA AUTORIADA 

(MATADEROS)
Av. OLIVERA 1534 Bs. As.

T. E.: 67-2788 B
CASA “LAS TRES MARIAS” M
VENTA DE LANAS, SEDAS, □
HILOS, HILOS PLASTICOS, ■

NECESARIO PARA ARMAR CAR-
CREDITOS — ENSEÑANZA GRATIS.

KAIP MOKOMOS KALBOS 
LIETUVOJE

Maskvos mokslu akademija 
drauge su vilniške akademija bu
vo Vilniuje sukvietusi užsienio 
kalbų dėstytojų konferenciją, ku
rioje buvo svarstomi svetimų kal
bų mokymo metodikos klausimai. 
Iš lietuvių konferencijoj aktyviai 
dalyvavo astronomas — profeso
rius P. Slavėnas. Jis kalbiniu 
kams, daugiausia susirinkusiems 
iš įvairių Rusijos kraštų, skaitė 
paskaitą, kaip matematiniu meto
du iš garsų nustatytas lietuvių 
kalbos senumas. Kiti nagrinėjo 
naujus svetimų kalbų dėstimo me 
todus, kritikavo perdėtą to dės
tymo sumechaninimą, taip pat do 
mėjosi hipnopedija — kalbų (ar 
kitų dalykų) mokymu magneto
fono pagalba, miegant.

Ta proga atžymėta, kad Lietu
vos vidurinėse mokyklose dėsto
ma viena iš šių trijų svetimų kal
bų (šalia rusų) : anglų, vokiečių 
ar prancūzų. Anglų kalba dėsto
ma pusėj visų mokyklų. Vilniuje 
yra viena vidurinė mokykla, ku
rioj viskas dėstoma anglų kalba 
ir net užrašai ant klasių durų an
gliški. (ELTA)

DR. JONAS VALAITIS 
NUGALĖS VĖŽĮ?

'Dr. Jonas Valaitis, Chieagos 
Liuteronų Ligoninės patalogijos 
skyriaus vedėjas, daug metų da
rantis bandymus vėžio ligai pa
šalinti, gavo JAV Draugijos Ko
vai su Vėžio Liga pavedimą dirb
ti vien toje mokslo srityje.

Jis ištyrė 1.000 pacientų plau
čius. kurių tarpe rado 44 su ser
gančiomis plaučių celėmis: dviejų 
nerūkančių, kitų rūkančių. Dr. 
Valaitis atrado būdą, operacijos 
keliu, pašalinti plaučių celėse tas 
sąlygas, kurios gimdo vėžio ligą.

Lietuvio gydytojo išradimu su
sidomėjo viso pasaulio moksli
ninkai.

JAUNIAUSI VLIKo NARIAI
Vliko taryba liepos 7 dienos 

posėdyje išrinko į Vliko valdybą 
Alg. Budreckį ir Alg. Vedecką.

Valdyba yra vykdomasis Vli
ko organas. Vliko tarybos nuta
rimu, valdybą sudaro septyni na
riai. Apie pusmetį dvi vietos — 
mirus K. Bieliniui ir atsistatydi
nus dr. K. Čeginskui — valdybo
je buvo neužimtos.

Abu naujieji Vliko valdybos 
nariai jau nuo seniau yra Vliko 
tarybos nariai.: A. Budreekis at
stovauja Rytų Lietuvos Rezisten
ciniam Sąjūdžiui, A. Vedeckis — 
Lietuvos Ūkininkų Sąjungai. Abu 
Vliko valdyboje ir taryboje yra 
jauniausio amžiaus nariai.

PAS MOKSLEIVIUS
Kėdainių I vidurinėje mokyk

loje įvyko literatūros vakaras, 
kuriame dalyvavo poetas A. Dai
linga. rašytojai V. Bubnys ir J. 
Chlivickas.

— Stasys Barzdukas, pedagogas 
ir žymus B-nės veikėjas, tapo pa
gerbtas develando, Ohio, mies
te jo garbingo amžiaus 60 metų 
sukakties proga.

— Muziko St. Gailevičiaus va
dovaujamas 'Kanados Toronto lie 
tuvių choras, su 64 dainininkais, 
dalyvavo Lietuvių Dainų Šven
tės koncerto programos pildime 
Cbicagoje 3.7.66.

— Birštonas išskirtas iš Prienų 
rajono ir paskelbtas respubliki
nės priklausomybės miestu, kaip 
ir Palanga, Nerija ir Druskinin
kai. (ELTA).

Spauda
• BALSAI Tarybų Lietuvos ra-
šytojų. Aštuoniuose puslapiuose 
paduodama šešiolikos rašytojų ir 
poetų gimimo data ir kūrybos a- 
pibūdinimas. Lietuvių ir rusų 
kalbomis aprašomi: Jonas Avy
žius, Algimantas Baltakis, Juo
zas Baltušis, Alfonsas Bieliaus
kas, A. Gudaitis-Guzevičius, An
tanas Jonynas, Alfonsas Mal
donis, Justinas Marcinkevičius, 
Edvardas Mieželaitis, Vincas My
kolaitis-Putinas, Justas Paleckis, 
Vacys Reimeris, Ieva Simonaity
tė, Mykolas Sluckis, Teofilius 

Tilvytis ir Antanas Venclova.
• KNYGŲ LENTYNA, N° 1, 
1966. Leidžia JAV LB 'Kultūros 
Fondas. Red Al. Ružancovas: 
1132 N. Walnut Street, Danville, 
III. 61832 USA. Metams 2 dol. 
Puikios lietuvių leidinių sta
tistikos ir bibliografinės žinios, 
šešių puslapių priedas: M. K. 
Čiurlionis Lietuvos išeivių spau
doje; 1946 — 1966 metų biogra
fija. Ir šiame skyriuje sumi
nimas Argentinos Lietuvių Bal
sas, 1956 metais (N“ 1956) patal
pinęs prof. Aleksio Rannit straip
snį apie M. K. Čiurlionį: Geni
jaus kūryba ir mintis.
® LITUANUS, žiema, 1965. Tur 
tingas proza, poezija, M. K. Čiur
lionio kūrybos apibūdinimu ir re
produkcijomis. Anglų kalbą mo
kanti intelektualai turėtų prenu
meruoti. Numeris — doleris. 
Red. Thomas Remeikis, St. Jo
seph,s College, East Chicago, Ind. 
profesorius. Adresas: Lituanos, 
P. O. Box 9318, Chicago, Ill., 60- 
690 USA.
s ŽINIOS, Urugvajaus lietuvių 
informacinis biuletenis. Eina šeš
ti metai. Iki liepos pradžios š. m. 
išėjo 269 numeriai. Du puslapiai, 
daugiausia skiriami parapijos 
reikalams: Bélgica .1765, Monte
video. Mašinėle parašytas ir la
bai murzinai atspaustas šapiro- 
grafu. Redakcinė Komisija tu
rėtų pasitempti, kadangi apsilei
dimu tik pasitarnaujama vieti
niam konkurentui.
® DARBAS, N» 637, išėjęs Mon
tevideo mieste savo spaudos dar
bo 30 metų sukaktį minint lap
kričio 30,1965 gautas tik liepos 
pradžioj, 1966. Atrodo, kad paš
tas konkuruoja atsilikimu: Kas 
labiau suvėluos.
» KARYS, gegužės, 1966. Nuo
traukomis parodoma, kaip Karo
lis Aleksandras Curtius, atvykęs 
į JAV 1661 metais, įstodamas į 
Leydeno universitetą pasirašė, 
kad jis yra lietuvių tautos.
® EGLUTĖ, gegužės, 1966.
Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminė jimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.

GUSTAMAS S. A. I. C. 
L. N. ALEM 2270 — MUNRO 

T. E. 740-0508 
Aukščiausios rūšies maisto 
produktų gamykla. Krautu
vėms, restoranams ir šeimy
noms. — čieli ir tarkuoti 
sūriai. Mayonesa natūrali ir 
limono skonio. Muštarda. 
Milanesų priedai. — Naujas 
šaldytuvų skyrius turi gar

bės pasiūlyti: 
® Fiambres secos

GUSTAMAS
® Fiambres alemanes 

GUSTAMAS-— 
visuomet gaminama prisilai
kant griežtos kontrolės svei
katingumo, rūšies, skonio ir 
maistingumo. Reikalaujant 
kainoraščių, galima rašyti 

lietuviškai.
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IPLJ KONGRESO ATGARSIAI ir IV PALK REIKALAI
PLJ KONGRESAS IR DAINŲ 

ŠVENTĖ CHICAGOJE
Pasaulio Lietuvių Jaunimo 

Kongresas, kuris vyko 1966 m. 
birželio 30 — liepos 2 dienomis ir 
Dainų Šventė, įvykusi liepos 3 d., 
buvo neeiliniai įvykiai. Prieš 
juos „Dainavos“ stovyklavietėje 
netoli Detroito buvo įvairių kraš
tų lietuvių jaunimo stovykla, o 
birželio 25 — Chicagoje atidary
tos kongreso parodos.

Jaunimo kongresas buvo pra
dėtas birželio 30, vakare, puoš
niame Conrad Hilton viešbutyje. 
Čia sveikinimo kalbas pasakė Lie 
t u vos atstovas iš Vašingtono J. 
Rajeckas; be jo dar kalbėjo Vli- 
ko pirm. V. Sidzikauskas ir PLB 
pirm. J. Bachūnas. Kun. K. Tri
makas, S. J. perskaitė šv. Tėvo 
sveikinimų kongresui.

Tą patį vakarą vyko Dr. H. 
Nagio paskaita apie jaunimo reik 
šmę išeivijoje ir tautoje. Po jos 
buvo renkama kongreso gražuo
lė kuria tapo Giedrė Galinytė iš 
Bostono. Jai PLB pirm. J. Ba
chūnas uždėjo gintarinę karūną. 
Pradžioje iš 17 kandidačių buvo 
išrinktos 5 finalistės, kurių tarpe 
buvo ir Argentinos atstovė Zuza
na Valadkaitė. šis programos 
punktas turėjo didelį pasisekimą 
ir publika negalėjo sutilpti į salę.

Penktadienio ryte vyko įvairių 
delegacijų pranešimai. Argenti
niečių vardu kalbėjo stud. H. Le- 
vanavičius, kuris pasakė, jog 19- 
67 m. Argentinoje įvyks Pietų 
Amerikos Lietuvių kongresas.

Brazilijos atstovų vardu kalb. 
Diržytė, kuri pasakė, jog iš ten 
atvyko 6 žmonės. Apie Kolombi- 
jos liet, veiklą kalbėjo A. Dyri- 
kis. Iš ten kongrese dalyvavo 7 
atstovai. Stud Alfredas Stanevi
čius darė Urugvajaus delegacijos 
pranešimą, iš kur atvažiavo 4 as
menys. o Venezuelos atstovų (jų 
buvo 8) vardu kalbėjo Dr. J. Klo- 
vaitė. Taip pat kalbėjo ii- ki
ti] valstybių atstovai.

Įdomūs buvo Dr. V. Černiaus 
ir jo talkininkų duomenys iš an
ketos „kaip mes keičiamės sveti
moje aplinkumoje“. Liepos 1 po
pietė buvo skirta diskusijoms at
skirose sekcijose. Čia buvo nu
matytos 9 sekcijos — simpoziju- 
mai, bet viena iš jų (moksleivių) 
neįvyko.

Tos dienos vakare buvo 2 spėk 
takliai naujos lietuviškos operos 
„Lokys“, kurią parašė jaunas 
kompozitorius, ilgą laiką gyvenęs 
Vokietijoje, Darius Lapinskas. 
Pagrindines roles čia atliko D. 
Mongirdaitė, St. Baras, A. Stem- 
pužienė, J. Lueck, L. Barauskas.

Paskutinė kongreso diena — 
šeštadienis buvo pradėta Stasio 
Lozoraičio, (jaunojo), iš Vatika
no paskaita „Žvilgsnis į paverg
tą Lietuvą“. Taip pat tą dieną 
buvo ir daugiau diskusijų: vie
nos iš jų lietė Lietuvos ir Rytų 
Europos padėtį, kitos — tautinį 
pasireiškimą Lietuvoje. Be to 
dar buvo Dr. V. Trumpa paskai
ta, diskusijos apie tautinę ištiki
mybę svetur ir uždaromoji Dr. 
Sužiedėlio paskaita — „Lietuvių 
jaunimas pasaulio įdėjų plot
mėje“.

Šeštadienio vakare dar įvyko 
šaunus pobuvis-banketas, kuris

sutraukė apie 1000 dalyvių, ku
riu kiekvienas sumokėjo už įžan
gą net po 10 dolerių.

Bendrai imant, kongreso pro
gramoje daugiausiai dalyvių su
traukdavo pramoginiai dalykai: 
gražuolės rinkimai, šokiai, opera, 
banketas. Paskaitos ir diskusi
jos traukė mažesnį dėmesį ir kai 
kurios būdavo sekamos tik ma
žos žmonių grupelės.

Kongrese buvo nutarimų, iš 
kurių svarbiausias gal buvo tas, 
jog buvo pasisakyta už pasaulio 
lietuvių studentų sąjungos įstei
gimą. Be to, įdomus buvo nutari
mai politiniais reikalais, kur buvo 
pasisakyta prieš senąsias lietuvių 
politines partijas, prieš įvairių 
„veiksnių“ sudarymą politiniais 
pagrindais, prieš jaunųjų neįsi- 
leidimą į politinę veiklą.

Liepos 3 d., Tarptautiniame 
Amfiteatre įvyko didžioji dainų 
šventė, kuri sutraukė apie 1500

dainininkų ir apie 10.000 žiūro
vų. Čia dainavo 2 chorai: suau
gusiųjų ir vaikų. Vaikų choras 
šioje šventėje pasirodė pirmą 
kartą, nes prieš tai dviejose bu
vusiose dainų šventėse yra daina
vę tik suaugusieji. Jaunuosius 
dainininkus publika gana šiltai 
priėmė ir kelias dainas išprašė 
pakartojimui.

Prieš dainų šventės programą 
buvo į kongresą atvykusiųjų jau
nimo delegacijų pristatymai tūk
stantinei publikai. Čia į salę į- 
žygiavo ir dalis Argentinos lietu
vių delegacijos, kuriai vadovavo 
kun. Margis. Bendrai imant, dai
nų šventės nuotaika buvo pakili 
ir graži, ypatingai tiems, kurie 
buvo atvykę iš kiti] kraštų, kur 
tiek daug lietuvių vienoje vieto
je nebuvo matę.

Edvardas Bulaitis, 
Chicago, liepa, 1966.

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje

— Jonas Ašmėgas, daug metų 
dirbęs dvare Lituania, atsiųsda
mas A. L. Balso prenumeratai $ 
1.200, sykiu atsiuntė dar $ 1.000 
už A. L. Balso Redakcijos jam 
suteikta pagelbą pensijos gavi
mui. Mūsų „.jubilado“ dabar pra
dės lengvesnį gyvenimą.

— Jonas Klimaitis iš Chilavert, 
A. L. Balso vajaus proga, prisiun
tė Giro Postal sumoje $1.800 sa
vo prenumeratos sąskaiton. Tai 
geras pavyzdys norintiem pasistu 
mėti savo prenumeratas pirmyn.
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| Tarptautinė Kelionių Organizacija | 
HECTOR A. CALVINO — Narys-direktorius 

DALCAS - SRL. (I. A. T. A.)
Suipacha 1067 — 3 piso, of. A — T. E. 32 -1257 g

g Parduoda kelionės bilietus lėktuvais ir laivais į visas pasaulio g 
šalis, geriausiomis sąlygomis. g
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ANA MARIA SAN PEDRO <>
Escribana <►

4> Sarmiento 1586, 6to P. 2do Cuerpo, TE: 35-1135, Capital 
Xuo pirmadienio iki penktadienio nuo 13 iki 19 valandos.

V šios notarės raštinėje yra sekretorė lietuvaitė.
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žurnalistas Edvardas Bulaitis, kalbasi su S. L. Arg. delegate Nelida 
Hukaite Vyt. Zalatorių rezid. Chicagoje. V. Zalatoriaus nuotrauka.

JAUNIMO DEMONSTRACIJŲ 
VAIZDAI

A. L. Balso jNs 1281 jau buvo 
rašyta apie lietuvių demonstra
cijas X. Yorke. įvykusias 8.7.66. 
Tos dienos Vienybė rašo, kad de
monstracijose dalyvavo arti po
ros šimtų asmenį]. Vienybės nuo
traukose parodoma bendras de
monstracijos prie JTO vaizdas: 
eisena įvairių kraštų lietuvių 
jaunimo delegacijų ir plakaių-at- 
sišaukimų dalinimas pravažiuo
jantiems automobiliams, kas la
biausia išgarsino lietuvių klabe
namas JTO duris.

Iš ponios 1. V. Simanauskienės, 
grįžusios iš PLJ'K ir X. Yorko 
demonstracijų sužinojome, kad 
Argentinoje surinkti parašai po 
peticija JT Organizacijai, dėl Ar
gentinoje įvykusio perversmo, lie 
pos 8 nebuvo priimta.

Vienybė gausiai papuošta PLJ 
Kongreso veiklos vaizdais ir nuo
traukomis iš Dainavos stovyklos, 
kur iš viso pasaulio suvažiavę lie
tuvių jaunimo delegatai dalinosi 
mintimis apie lietuviškus reika
lus.

PLJ Kongreso simpoziumai, 
banketai ir III JAV ir Kanados 
lietuvių chorų suruošta Dainų 
Šventė praėjo labai įspūdingai, 
parodant lietuvių kultūringumą.

PLJ Kongrese dalyvavo daug 
žurnalistų ir spaudos atstovų. A. 
L. Balsą atstovavo žurn. E. Šulai- 
tis ir mokytoja Nelida Hukaitė.

IV PAL KONGRESO 
REIKALAI

:1V Pietų Amerikos Lietuvių 
Kongresas įvyks Buenos Aires 
mieste vasario pradžioje. 1967. 
•Jį rengia Arg. Liet. Organizacijų 
ir Spaudos Taryba (ALOST). ku
ri prašo atsiliepti šeimas, norin
čias priimti delegatus kaip savo 
svečius.

IV PALK reikalams jau yra 
sukelta $ 151.908. Vien B. V. Sur 
vilų moterų madų rūbų paroda, 
įvykusi A. L. Centre 4.6.66 davė 
gryno pelno $ 106.458. Loterija, 
įvykusi Avellanedos Lietuvių 'Sa
lėje 29.4.66 davė $ 23.800 ir ten 
pat suruoštas vermutas 30.4.66 
davė gryno pelno $21.650.

ŽALGIRIO OPEROS 
KŪRĖJAI

Pilėnų operos autorius Vytau
tas Klova sukomponavo naują o- 
perą — Žalgiris, kurioje parodo
ma, kaip Vytauto vadovaujami 
lietuviai užkirto vokiečių kryžio- 
eiams kelią į Rytus.

Žalgirio teksto autorius yra ra
šytojas Jonas Mackonis. Režisie
rius Juozas Gustaitis. Chorui va
dovauja Dautartas, orkestro di
rigentas Aleksa, dekoratorius 
Jankus.

Vyriausią Vytauto rolę dainuo 
ja Šilgailis ir Urvelis; kunigaikš
tienės Onos — 'Saulevičiūtė-Ulie- 
nė ir jauna solistė Kūraitė, — 
rašo S. Narkėliūnaitė Vienybėje.

PAKETAI RUSIJON
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T. T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERI

KONIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

TUCUMAN 382, BUENOS AIRES T. E. 31-1558; 32-4124
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Prenumeratas apsimokėjo: 
Kazys B. Kraučiūnas $1000 aukų, 
Jonas Saroka ir $ 600 aukų, 
Matas Klimas ir $ 535 aukų, 
Jonas Czolno ir $500 aukų, 
Kazys Kaminskas ir $ 400 aukų, 
Juozas Ramonas ir $ 330 aukų, 
Marta Matulevičienė $200 aukų, 
Pranas Vaitekūnas ir $ 200 aukų, 
Vladas Juška ir $200 aukų, 
Kazimieras Adomavičius, 
Vytautas Gagiškis, 
Antanas Švarlys II, 
Klemensas Puolis, 
Petras Šniokas, 
Andrius Mackus, 
Juozas Pakalnis, 
Julius Bražinskas, 
Osvaldas Iršius, 
Vladas Palačionis, 
J onas Misiūnas, 
lineé Menk. Žaromskienė, 
Ona Mikšienė, 
Mykolas Kaminskas, 
Kazimieras Ruzgus, 
Antanas Davidėnas, 
Julė A. Lazdauskienė, 
Alicia Kisielius-Trotta, 
Julija P. šeškauskienė, 
Juozas Mankėvičius, 
Andrius Sinkevičius, 
Veronika S. Butkeraitienė, 
Arturo Gronskis.
Albertas Grunovas. 
Albertas Baronas, 
Prov. Vytautas Malela, 
Bet ras Pieeiukevich, 
-Jonas Čikštas, 
Pranas Valantiejus, 
Albertas Plesterninkas, 
Stasys Tat orius.
Stasys Zauka. 
Antanas Brazaitis, 
Juozas Prapiestis, 
Jonas .M art use vičius, 
Vladas Stankevičius, 
Jonas Pelanius, 
Petras Spirka, 
Birutė Pundytė, 
Agota Gudynienė, 
Stasys Povilonis, 
Jonas Sereika, 
Stasys 'Staneiká, 
Kazimieras Kapočius, 
Antanas Šiaudvytis, 
Juozas Smalietis, 
Ona Mozuraitė-Guerra, 
Rikardas Butkus, 
Tadas Kairys, 
Mykolas Pakalnis, 
Alfonsas Leščinskas, 
Juozas Neniškis, 
Apofonía Skatikienė, 
Julius Vinčeriauskas, 
Juozas Bielinis, 
Jonas Klimaitis, 
Pranas Jurevičius, 
Aleksandras Didžiulis, 
Kazimieras Žiulys, 
Juozas Serafinas.

(Seka tęsinys)
Dėkojame visiems gerb. pre

numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbą.

„A. L. Balso Administracija.

MAR DEL PLATOJE 
lietuvių pensionas

16 kambarių, 3 depart, 
atviras žiemą ir vasarą 

Savininkai: Kazimieras ir Ele
na Šalčiūnaitė Žaruoliai. Prieš 
pat pliažą: c. Catalina Da Pro- 
tis (ex 38) 4182, Parque Cons
titución (ex Luro), Mar del 
Plata. Patogumai šeimynoms.

JONAS BUKAUSKAS
: Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas. « 

Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas. «
Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose: »

i RIO CUARTO 3955 BUENOS AIRES |

FERrETERIA-BAZAR-
ELECTRICIDAD

PARŪPINA LEDAUNES, SKALBIMO MAŠINAS 
SAVA VEIDRODŽIŲ IR RĖMŲ DIRBTUVĖ.

Valentín Alsina 1571; — T. E. 208-4067

I Casa “DOMICELA” I
g Tejidos Confecciones^
g de punto sobre medidas g
g — de — K
g A. LEVANAVIČIUS K
H VESTIDOS — TAPADOS — TRAJES FORRADOS — S 
g BUFANDAS — PULLOVERS — CHALES — SACONES — g 
g CAMPERAS — HILADOS DDE LANA, ALGODON Y d

BOUCLÉ — PELO DE NUTRIA Y ANGORINA g 
rO Precios módicos g
3 CANADA 2025 LANUS OESTE g

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ!
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Giribone 1187; TE. 54-2940
(Kampas Avenida Forest 1100)

• e
Skyrius:

Buenos Aires 695 — Salto.

| “CASA TROTTA” g
<> LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA <>

Valentin Alsina 2220 — — T. E. 208-9734
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai

4> Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta. SF
O X

COCHERIA “FERN ANDE Z” i
FERNANDEZ U TIMINSKAS, sav.

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — 
SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 243-5654
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, Turdera 

Skyriai :
Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San José 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora.

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.

VIBRENTE y SALGADO

DR. H. PFEFFERMAN
Dantų gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 63-0434 —

Rezervuokite valandą.

DR. JORGE CHUDNOVSKY
Medicinos gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 90 - 3693 —

Rezervuokite valandą. MARIANO ACOSTA 1111-15 c*p.Ft<J.
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Moteris ir Pasaulis
NUOSTABUS MŪSŲ 

GYVENIMAS
Jame viskas ir nuolat kinta, 

ypač mokslo ir technikos pažan
ga pasižymi mūsų gyvenamasis 
amžius. Tik prisiminkime, kaip 
visa pasikeitė nuo tų laikų, kai 
mes buvome dar vaikai.

Atsirado automobiliai ir už
plūdo^ mūsų žemę. Žmonės pradė
jo skrajoti oru, ir šiandien avia
cija tiek pažengė, ištobulėjo, kad 
jai mūsų žemelė pasidarė jau 
per ankšta, per maža. Ištobulėjo 
ir kitos susisiekimo priemonės. 
Žemės rutulį nutiesė geležinkelių 
ir geriausių plentų tankus tink
las.

Atpalaiduota nuostabi atomo 
jėga, kuri padarė tokią revoliu
ciją ginklų gamyboje ir karo ve
dime, kad jau kalbama, kad vi
suotinis didysis karas yra nega
limas.

Technikos pažanga tiek ištobu
lino mašinas, kad jos žada viso
kiame darbe žmogų pavaduoti.

Bene didžiausias šių dienų už
simojimas yra žmogui pasiekti 
mėnulį ir iš jo sugrįžti į žemę, 
šiomis dienomis JAV paleistas 
Ranger 7 jau pasiekė mėnulį ir 
iš labai arti jį nufotografavo, 
bet į žemę dar jis negrįžo. Ta
čiau ir grįžimo problemą moksli
ninkai jau yra išsprendę ir rim
tai ruošiasi po kelerių metų į 
mėnulį nuskraidinti žmogų ir jį 
sugražinti į žemę.

Sakykime, kad tai lyg ir ne
rimtas ir tuoj praktiškos reikš
mės neduodantis sumanymas. Bet 
aš čia noriu papasakoti ir apie 
vieną neapsakomai milžiniška su 
manymą, kuris turės tikrai dide
lės praktinės naudos.

Tai sumanymas pastatyti mil
žinišką vandeniu sukamą elektros 
įmonę. Ji turėtų per metus pa
gaminti apie 3 bili nus kilovatų 
elektros energijos. 'Koks tai mil
žiniškas sumanymas, galima su
prasti žinant, kad 1961 m. JAV 
jėgainės tepagamino tik 878 su 
puse milijono kilovatų.

Tas sumanymas, rodos priklau
so Vokietijos inžinieriams. Jo 
sumanytojai, gerai išstudijavę 
Afrikos žemyno paviršių, paste
bėjo. kad Afrikos vidurinėje da
lyje, kurios žymi dalis Sacharos 
smėlingų tyrų užimta, yra mil
žiniška žemuma - įdubimas. Tas 
įdubimas prasideda į vakarus 
nuo Nilo slėnio, iš šiaurės ir va
karų jis supamas aukštų kalnų. 
Jis iš šiaurės į pietus tęsiasi 296 
kilometrus, o jo platumas siau
riausioje vietoje yra 145 kilome
trai (apie 90 mylių). Giliausia 
vieta yra jo vakarinėje dalyje 

TRUMPAI
KAS VERTA ATSIMINTI?
Vitaminas D reikalingas palai

kyti kaulų stiprumą. Jo turime 
gauti kasdieną 25 tūkstančius 
dalių miligramo. Vitamino D yra 
kiaušinio trynyje, gyvulių kepe
nyse, morkose ir kitose daržo
vėse.

SMARKUS VYRAS
Kaimynas: „Mes visi nebe šian 

dien manome, kad tavo maloni 
žmonelė yra, kaip sakyti, kiek — 
per aštri. Kaip yra, kad tu drau
gams giriesi prie alaus, neva, 
ginčų metu, visada tu, o ne kas 
kitas, pasakai paskutinį žodį?“

Petras: Žinoma, tą galiu ir prie 
100 liudininkų įrodyti. Aš visada 
į jos priekaištus atsakau: „taip 
brangute“.

Meilė yra vaisingumo dvasia: 
jos pagrindinis tikslas — kurti 
gyvenimą. — M. Montesori.

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

Mor one
AKINIAI - FOTO APARATAI
Savo Laboratorijoje priima:

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

Grito de Alcorta 876
(Frente Club Pomona, Moron) 

TE. 629-Moron-6488
Casilla de Correo 42, Moron.

— 134 metrai žemiau Vidurže
mio jūros paviršiaus.

Jei tas visas įdubimas būtų 
užlietas vandeniu tik 50 metrų 
gilumo, tai jame sutilptų 20 mil. 
kubinių metrų jūros vandens, ir, 
vadinasi, vietoje tyrų būtų nau
ja jūra.

Tam sumanymui įvykdyti rei
kėtų Viduržemio jūrą sujungti 
kanalu su tuo Įdubimu ir juo 
tekantį vandenį išnaudoti elek- 
trainės turbinoms sukti ir elek
tros energijai gaminti.

Atrodo, kad tas pasakiškai at
rodantis sumanymas jau virsta 
realiu dalyku, nes jau ruošiami 
projektai. Jau esama ii1 lėšų su
manymui vykdyti. Vokietijos vy
riausybė aiškinasi su Egiptu tei
sinius klausimus. Manoma, kad 
statyba prasidės 1967 m. ir baig
sis 1972 metais.

Viduržemio jūra su minėtu 
Afrikos įdubimu bus sujungta 
ne atviru kanalu, liet trimis po
žeminiais kanalais. Jiems iškas
ti būti} panadota atomo sprogs
tamoji jėga.

Nuostabūs dalykai dedasi mū
sų žemėje. J. Kaminskas.

— Celia Anzoategui de Schlie- 
per pirmininkauja Argentinos 
Lygai kovai su vėžio liga. Ši or
ganizacija paminėjo savo veik
los 45 metų sukaktį. Vicepirmi
ninkė* yra Amalia Baldrich de 
Sustaita Seeber.

PLB pirmininkas, A. L. Centro Garbės Narys J. J. Bachūnas uždeda gintaro karūną PLJ Kongre
so karalienei Giedrei Galinytei iš Bostono. Nuotraukos kairėje stovi Nijolė Grybauskaitė iš Kleve- 
lando ir Laima Čepaitė iš Chicagos. Dešinėje — Miss Argentinos Lietuvaitė, A. L. Centro atstovė 
Zuzana Valadkaitė ir Genė Kreivėnaitė iš Philadelphijos — I PLJ Kongreso Princesės. Pastebėti
na, kad Zuzana Valadkaitė pasilieka JAV, kur metą laiko studijuos dainavimo ir muzikos meną.

? J UOKA Í-1• • •• •
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Visos Tikybos Geros
Du mokiniai aptardavo tiky

bas. Pagaliau, vienas tarė: „Vi
sos religijos yra geros, nes kiek
viena turi švenčių“.

Pas Daktarą
Daktaras: — Aš visas ligas ga

liu išskaityti iš ligonio akių. 
Tamstos kairioji akis rodytų, 
kad tamsta sergi kuria nors ner
vų liga.

Ligonis: — Bet pone daktare, 
aš nervinuosi tik pagalvojęs apie 
Jūsų sąskaitą ...

Kodėl gaidys užsimerkęs gie
da?

—Moka iš atminties.

KELIONĖS LĖKTUVAIS IR 
LAIVAIS 

ESMERALDA 339 - 3 piso, of. 6 
TE. 45-3232 ir 5630

® Reikalinga Jums skristi lėk
tuvu ar plaukti laivu?

Pasitairavimui aplankykite mus.
Pasitarkit su VAM kelionių agentūra. — Padedame sutvar
kyti dokumentus. — Esame I. A. T. A. nariai — užtikrinimas.

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sutvarkome mokesčius.
• Sudarome sutartis.

Contador — Knygvedis

JORGE ZIRERKA
Chilavert 1079 — TE. 921 - 2439 — Buenos Aires

DU VIENYBĖS PUSLAPIAI 
BIELIUKIENEI ATMINTI
A. L. Balso Ns 1281 trumpai 

pranešėme apie Ligijos Bieliukie- 
nės mirtį N. Yorke. Ji palaidota 
liepos 1. 1966.

Vienybė (8.7.66) patalpino 10 
nuotraukų iš Ligijos Bieliukienės 
veiklos tarptautinėje plotmėje. 
Iš red. Salomėjos Narkėliūnaitės 
parašyto nekrologo sužinome, 
kad Ligija Bieliukienė buvo gi
musi Šiauliuose 21.9.1923. Kau
ne baigė VIII Gimnaziją; studija
vo filosofiją Vyt. Didžiojo Uni
versitete; 1945-1949 metais studi
javo psichologiją Miuncheno U- 
niversitete.

Ligija gerai mokėjo 7 kalbas. 
Į tarptautinę moterų intelektua
lių veikla įsijungė 1950 metais 
Bostone. Jos dėka pabaltietės ga
vo pilnas teises 1 1 milijonų narių 
turinčioje Amerikos ir pasaulio 
moterų organizacijos — Generel 
Federation of Women’s Clubs.

Iš lietuvių vyriausiomis dar
bo talkininkėmis buvo adv Biru
tė G. Novickienė, V. J. Zaunienė, 
red. S. Narkėliūnaitė, V. Tyslia- 
vicnė. R. Budrienė, P. Valavičiū
tė. Di'. M. Kregždienė, Pranė La
pienė. II. Kulberienė ir kt. Liko 
liūdintis vyras Bronius Bieliu- 
kas. žymus visuomenininkas.

Ona.

Rašysena
— Sūneli, neužilgo baigsi mo

kyklą. o kaip rašai, kaip višta 
su koja.

— Mama, man nereiks gražiai 
rašyti. — aš būsiu gydytojas.

Manė, kad kontrolierius
— Atiduok pinigus, — sušuko 

banditas traukinio keleiviui.
— Kad neturiu.
— Tai ko nusigandai ?
— Aš maniau, kad klaus bilie

to, kurio taipgi neturiu.
Eina, kuomet nepaeina

— Kodėl tas vyrukas vis plepa 
ir neina namo iš karčiamos?

— Jis eina, kuomet jau ne
paeina ...

Ar žinote:
Kad norint panaikinti žuvų, 

svogūnų ar panašų kvapą nuo

TAI KAS

Tai kas, kad žmonės sako 
Viešai bučiuotis yra gėda, 
Juk vyrai lūpas mums palieka, 
0 jie tik „lipstiką“ nuėda.
Tai kas, kad antakius pešioju, 
Tai kas, kad matos apatinė, 
Šiandien į pikniką važiuoju, 
Matysit, šoksiu pirmutinė.
Tai kas, kad ten aš atsibosiu, 
Ir nieks daugiau neves manęs 

[jau šokti, 
Šiandien ne Lietuvoje gyvenam, 
Galėsiu ir su juodžiu susituokti.

P. Rimas 
 (D-s.)

— Ona Kačiulytė-Lapinskienė,
26.7.66, savo namuose Villa Sca- 
sso surengė gražią vakarienę sa
vo vyro Kastanto Lapinsko, sesu
tei Valerijai ir jos vyrui Juozui 
Šnioliams. iš Bostono, JAV, nuo
22.7.66, viešintiems Argentinoje,
pagerbti. Vakarienėje dalyvavo 
ir kita vyro sesuo — Magdalena 
Lapinskaitė-Likienė, K. Deveikis- 
Pipiras su žmona Konstancija Pe
trauskaite, kaimyno Juozo 'Bal
tušio šeima ir A. L. Balso leidė
jai P. O. Ožinskai. Prie skanios 
vakarienės pasikalbėta su sve
čiais, sugiedota Ilgiausių Metų ir 
nusipaveiksluota atminčiai. Rugp. 
2. V. ir J. šnioliai, kaip ilgame
čiai A. L. Balso skaitytojai, sykiu 
su giminėm buvo pakviesti pie
tums Tulpėn, kur taipgi dalyva
vo red. K. Norkus ir ALC viee- 
pirm. A. Misiūnas su žmona ir 
dukra stud. Nelida. A. Misiūnas 
svečius pavėžino su savo naujuo
ju Peugeot. Rep.I.

ranku, jas reikia trinti su drus
ka.

Paraudusias nuo indi} plovimo 
ar skalbimo rankas galima pa
baltinti ir raukšles išlyginti, pa
laikius 5 minutes dubenyje šilto 
vandens, sumaišyto su 3 šaukš
tais druskos.

Norint, panaikinti česnako kva
pą burnoje, reikia pakramtyti ža
lių petruškų lapelių.

MARTA A. LIVEIKIS
Pedicura (Mat. 523) 
Madariaga 6780 — Capital 

Medicinos Kosmetologijos 
ekspertė. (Mat. 259) 
Vyksta ir į namus.
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Turismo Mundial S. U.
25 de Mayo 611 — 2° Piso T. E. 32-9917

TARPTAUTINIAI SIUNTINIAI
Vienintelė agentūra, kuri Įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
H Vienintelis Įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.

Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūšių, 
pigiausiomis kainomis.
Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigo!

KASDIENINIAI REIKALAI
Z. VALADKAITĖ STUDIJUOJA 

DAINOS MENĄ N. YORKE
Simpatingoji A. L. Centro An

samblio solistė Zuzana Valadkai
tė ir PLJ Kongreso Princesė, sa
vo dainomis atkreipi* garsaus 
kompozitoriaus Dariaus Lapins
ko dėmėsi Chicagoje. -lis ją supa
žindino su Europoje ir JAV ži
noma dainos meno profesore Jo
an Melniker-Franeis, kuri sutei
kė Valadkaitei stipendiją studi
juoti dainos ir muzikos meną me
tus laiko. Prof Francis yra lie
tuvaitė, ir tikriausiai, pažįsta Va- 
ladkaitę iš A. L. Balso ir Vieny
bės aprašymų.

Vykstant iš Chicagos, Z. Va
ladkaitė buvo solistės Aldonos 
Stempužienės viešnia Klevelan- 
de; Kanadoje viešėjo buv. PLB 
pirm. Dr. J. Sungailos šeimoje, o 
kuomet atvyko Detroitan, tai to 
didmiesčio burmistras apdovano
jo Miesto Garbės Raktu. Ten tai 
buvo pirmutinė tokia aukšta pa
garba suteikta lietuvaitei.

Dabar Z. Valadkaitė gyvena 
profesorės Joan Francis namuose 
ir studijuoja dainos-muzikos me
ną. Džiugu, kad jai atsivėrė ga
limybės siekti pasaulinių meno 
aukštybių, kam ji turi visus rei
kiamus privalumus ir pasiryžimą.

Savo laiške mūsų Zuzana I su 
pagarba prisimena pirmuosius sa 
vo žingsnius A. L. Centro scenon 
ii* dėkoja meninės veiklos puose
lėtojams. Ona.

— Juozas ir Marija Debesaity- 
tė Nakučiai, su dukra Beatriče, 
3.8.66 pagerbė svečius iš JAV 
Juozą ir Valeriją Lapinskaitę 
šniolius, atvežusius linkėjimus ir 
dovanų nuo jo pusbrolio Antano 
Keršulio iš Bostono. 8 de Febrero 
restorane Palomar mieste pp. Na
kučiai suruošė pietus, kur apart 
garbės svečių pp Šniolių dalyva
vo Kastantas jr Ona Kačiulytė 
Lapinskai, A. L. Balso leidėjai P. 
O. Ožinskai ir red. K. Norkus, 
Jurgis ir Marta Meyerytė Vilia
mai. Antanas ir Uršulė Vingely
tė Jurgelevičiai su sūnum Patri
cijum ir dukra Renata, Estela 
Núñez ir kiti pp. Nakučių sve
čiai. Skanių pietų proga pasida
linta įspūdžiais su svečiais iš JA- 
V. kurie gįžta į Bostoną 5.8.66. 
To nepaprasto susitikimo nuot
raukas padarė Ant. Kirstukas.

Trumpo viešėjimo proga pp. 
šnioliai spėjo susipažinti su A. L. 
Centru, su A. L. Balso Leidykla, 
su Ant. Misiūno įmone, Baltušio 
ir Jurgelevičiaus automobiliais 
pavėžyti plačiau susipažino su so
stine ir apylinkėmis.

— Berta Bernaitė, 64 metų am
žiaus lietuvė, studijuoja Itali
joje. Buenos Aires dienraštis „La 
Razon“ 28.7.66 rašo, kad ji gavo 
jau devintą universiteto diplomą.

A R O N A S R E S N I K A S 
Laikrodininkas ir auksorius

Parduoda ir pertaiso laikro- 
Corrientes 5349 Buenos Aires 
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir perka auksą.

I Dr a. ANA ROSA MIS K UNAS X; 
4> CHIRURGĖ — DANTISTĖ < >
<> Av. del Trabajo 2879; TE. 66-8145, nuo 16 valandos:
< > Firmad., tree, ir penktad. Kitom dienom pagal susitarimą. « * 
O Republiquetas 2510, Dep. Pta. Baja; TE. 70-6860. Priima:
< y Antradieniais ir ketvirtadieniais, nuo 16 iki 21 vai. <k

(Aukštuma Cabildo 3600) — Buenos Aires V
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GRĮŽO IŠ PLJ KONGRESO 
MŪSŲ ATSTOVAI

Kaip jau žinoma A. L. Balso 
skaitytojams, pirmiausia iš PLJ 
Kongreso grįžo mokytoja N. Hu- 
kaitė ir p. I. V. Simanauskienė. 
Paskui parskrido Z. Skrandžūtė, 
vėliau G. Katunskaitė. Liepos 28 
grįžo inž. J. Čekanauskas su žmo
na ir studentai Blanca ir Ruben.

šį penktadienį grįžta stud. Y. 
Galickaitė, mokyt. Z. Vanagaitė, 
T. -lašinevičius, A. Zienkaitė, stu
dentas H. Levanavičius ir dar ke
li jaunuoliai.

Dalis pasilikusi Chieagoj studi
juoja lituanistiką; dalis lieka il
gesniam laikui.

— Jaqueline Auriol, buvusio 
Prancūzijos prezidento Vincent 
Auriol duktė, aviatorė, sumušusi 
moterų skridimo rekordus, 28.7. 
66 skaitė paskaitą Plaza viešbu
tyje, Buenos Aires. Aplankiusi 
Kordobą ir Mendozą viešnia iš
skrido Chilėn.

— Vytautas Janulionis, 8.7.66 
apsivedęs su Irene Jankute, grįžo 
iš povestuvinės kelionės, praleis
tos Mendozoje. Lietuvišką šei
mos židinį sukūrusieji pavizdin- 
gi jaunuoliai gavo daug sveiki
nimų.

— Elena Mikalauskaitė ir Juo
zas Swetikai, A. L. Balso skaity
tojai iš Kalifornijos, pasveikino 
Oną Ožinskienę vardo dienoje. 
Ponia Elena ta proga sveikina p. 
Oną Šikšnytę-Krievvs, p. Oną S. 
Kairienę ir kitas savo drauges 
Argentinoje. Taipgi gauti svei
kinimai nuo Bukevieių, Kuzavi- 
nių, Valadkaitės, Marinskų iš 
Vilniaus.

— Dr. Marija Alseikaitė-Gim
butienė, pabėgėlė, Kalifornijos 
universiteto mokslinė bendradar
bė. jau antru kartu lankosi Lie
tuvoje su kita savo dukra. Sykiu 
liepos mėn. Lietuvon apsilankyti 
išskrido Dr. Tininis ir Railaitė.

— Dr. Aldona šliupaitė (buv. 
Jankauskienė) iš Colorado ir 
poetas Juozas Mikuckis iš Balti- 
mores, viešėjo N. Yorke pas J. O. 
Valaičius.

— Violeta Satkauskaitė, Dr. 
Kd. Marfort žmona, 20.7.66 pa
gimdė sveiką ir stiprų pirmagimį 
sūnų, kuriam parinktas vardas 
Santiago. Labai džiaugiasi jau
ni tėvai, o „seneliai“ A. ir G. Šat
kauskai, iš Buenos Aires skraidė 
Kordobon susipažinti su anūku.

— Marytė šeškevičiūtė, nuskri
dusi į PLJ Kongresą, 30. 7. 66 N. 
Yorke ištekėjo už Edvardo Livei- 
kio iš Villa Lugano. Tą pačią 
dieną JAV ištekėjo Dora Šukytė, 
taipgi už jaunuolio iš Argentinos.

— Modas Survila madų saliono 
langą puošia lietuvių tautiniais 
rūbais papuošta lėlė, kurią Sur
vilai įsigyjo iš lėlininkės Onos O- 
žinskienės.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA “CAPICUA”

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, 
PETRAS VAIČEKONIS, sav, 
Warnes 378 Villa Crespo
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URUGVAJAUS SPAUDA APIE 
DR. ŠIRVIO VESTUVES

Montevideo dienraštis La Ma
ñana (Rytas), 12.6.66 laidoje, pa
talpino ilgą trijų plačių skilčių 
straipsnį apie A. L. Balso skai
tytojo jauno gydytojo Dr. Adol
fo Širvio, dirbančio Medicinos 
Sindikato Sanatorijoje, ir jo su
žadėtinės Sonia Yolanda Viana 
Aranguren Shmidt, dirbančios 
Montevideo Ligoninėje Clínicas, 
iškilmingas vestuves. Ten pat pa 
talpintas, jaunavedžių ir jų paly
dovų paveikslas, nuimtas šliūbo 
metu San Antonio de Padua baž
nyčioje.

Tai pirmos lietuvio intelektu
alo vestuvės su aukštos kilmės 
urugvajiete, tiek daug palankaus 
atgarsio sulaukusios urugvajie
čių spaudoje. M. K.

SKAITYKITE IR PLATINKITE
Argentinos Lietuvių Balsą

Dievo Karalystė
(19-TAS TĘSINYS)

Tikrybėje Saulius neturėjo jokio 
susisiekimo su Samueliu; jis tik išgir
do balsą vieno ar daugiau anų „ka
lėjime esančių dvasių“, kurių užsiė
mimas nuo tvano laikų, buvo žmoni
jos apgaudinėjimas, ypač dalykuose, 
kurie liečia pomirtinę padėtį. Prisimi
nimas šventą j ame Rašte apie žynius, 
burtininkus ir raganas, paduoda mums 
mintis, kad per tuos tarpininkus nu- 
puolusieji angelai mėgindavo bend
rauti su Izraelitais. Bet aišku kad, 
laikui bėgant, šitie burtininkai pakei
čia savo apsireiškimų būdą. Per tūlą 
laiką burtininkystė buvo įsigalėjusi 
Naujoj Anglijoj ir Ohio, bei visoje 
Europoje; bet dabar ji nyksta ir jos 
vietą užima spiritizmas, ir su juo 
taipgi mažėja staliukų kilnojimas ir 
barškėjimas, ir jų vieton atsiranda 
reikšregystė ir bandymai materiali
zuotis. Mūsų Viešpaties ir apaštalų 
dienose „piktos dvasios“ daugiausiai 
apsėsdavo ir pavergdavo savo aukas.

DABARTINIS PIKTU DVASIU 
DARBAS

Gavę kartą įgaliojimą materializuo
tis ir pasidaryti žmonėmis, ir neteisė
tai panaudodami tą įgaliojimą, nupuo- 
lusieji angelai vis dar nori panaudoti 
tą galybę, žmonėms tarpininkaujant, 
arba apsėsdami juos ir paimdami savo 
kontrolėje jų protus. Tačiau aišku, kad 
žmogaus valia pirma turi pasiduoti ši
tų „piktų dvasių apsėdimui. Kuomet 
gi jos pavergia sau ką nors, tada 
priešas nugalėtas; Jėzus Kristus ją nu
jau tokių valia lieka taip sulaužyta 
kad ji nebegali joms pasipriešinti; to
dėl Jėzaus ir apaštalų patarnavimas 
buvo labai įvertintas velnių apsėstų
jų jų' dienose.

Nors šitie nupuolę angelai laiks nuo 
laiko keičia savo susisiekimo ir žmo
nijos apgaudinėjimo metodas, tačiau 
jų įtekmė visuomet yra atitolinimas 
nuo Dievo ir nuo jo žodžio tiesos, 
šiais laikais daug pasakojama apie pa
sikalbėjimą su numirusiais. Tačiau 
tūkstančiai padarytų bandymų — su
jungtų su mokslu, ir kitokių — ko
kias gi pasekmes jie turėjo? Kaip 
Eudoros burtininkei paikiausiomis 
klastomis pavyko suvedžioti Saulių, 
taip panašiai daugelis įsitikino, kad 
jie turėjo susisiekimų su savo miru
siais draugais ir giminėmis. Bet su 
tuo viskas pasibaigia. Jokios vertin
gos informacijos dar niekados niekas 
negavo spiritizmo keliu.

KAIP KRISTŪS SKELBĖ 
KALĖJIME ESANČIOMS 

DVASIOMS
Sužinojus tad, kas yra „dvasios“, 

kurioms, kaip sako Petras, Jėzus skel
bė, dabar turime klausimą, O kaip 
tasai skelbimas buvo atliktas? Kaip 
Jėzus galėjo būti šeolyje, arba há
dese, kur nėra jokio sužinumo, ir tuo 
pačiu laiku galėjo skelbti šitiems nu- 
puolusiems angelams? Tikras išaiškini
mas šito atrodančio nesutikimo yra vi
sai lengvai surandamas tada, kai mes 
nuodugniau išnagrinėjame šitą švento
jo Rašto vietą .Mūsų paprastuose ver
timuose apaštalo pasakyta, kad Jė
zus „nuėjo ir skelbė esančioms dva
sioms“. Kurie gi pažįsta graikų kal
bą, sutinka, kad žodžiai „nuėję skel
bė“, yra vartojami prasmėje darymo 
ko nors, o ne nuėjimo į kurią nors 
vietą. Kitaip sakant, žodis „nuėjo“, 
yra bereikalo pridėtas prie teksto. Se
novėje paprastai buvo vartojami to
kie išsitarimai, ir dar šiandien kai 
kurie juos tebevartoja.

Dr. Ben. Wilson, savo angliškame 
Emphatic Diaglott, išverčia šitą Raš
to vietą taip: „Jis skelbė kalėjime 
esančioms dvasioms“. Mat jis nevar
toja žodžių „nuėjo ir“, dėlto kad jie 
nebuvo reikalingi šiame tekste. Išna
šioje jis aiškina, kad ir kiti rašytojai 
sutinka su juo. Taipgi, išmetus lau
kan anuo du žodžiu, tekstas šitaip 
skaitomas: „Nes ir Kristus kartą nu
mirė už nuodėmes, Teisusis už netei
siuosius, kad jis mus atvestų pas Die
vą, numarintas, tiesa, kūnu, bet gy
vas padarytas dvasia, jis skelbė ka
lėjime, esančioms dvasioms.“ (1 Pet. 
3:18, 19) Aišku, kad jis skelbė,šitiems 
nupuolusiems angelams savo mirtimi 
ir prisikėlimu. Jis davė jiems pamo
ką savo ištikimumu Dangiškąjam Tė
vui ir Su tverto jui, prieš kurį šitos 
„dvasios“ * buvo sukilusios.

(Bus daugiau)
Kas domisi apie TIESĄ, reika

laukite VELTUI spaudos šiuo 
adresu: L. B. S. A. 212 E. 3rd 
St. Spring Valley, Hl. USA. 

PRADEDA IEŠKOTI 
NEVEDUSIO TĖVO 

Kodėl % milijono pavainikių, y2 
milijono abortų % vedybų iš 

prievartos?
Nevedusieji tėvai (dažnai labai 

jauni - paaugliai ir net vaikai) 
kelia JAV-ėse visokių sunkių so
cialinių, ekonominių religinių ir 
moralinių painiavų. Iki šio laiko 
didžiausias dėmesys buvo skiria
mas netekėjusioms motinoms. 
Buvo ir yra tos netekėjusios mo
tinos globojamos laukimo (nėštu
mo) laike. Rūpinamasi, kaip iš 
pavainikio padaryti gerą žmogų; 
rūpinamasi, kaip nuplauti nete
kėjusios motinos „nuodėmę“ ir 
ją sugrąžinti j „podoriųjų“ mo
tinų ar merginų tarpą. 'Bet pa
sirodo, kad visos tos, nors ir la
bai svarbios priemonės, nepajėgia 
išspręsti labai painios ir pavojin
gos nevedusiųjų tėvų problemos.

Nevedęs, vadinamojo pavaini
kio tėvas, iki šiol sąmoningai bu
vo pamirštas, jam buvo skiria
ma mažai dėmesio. Dažnai visas 
reikalas buvo išsprendžiamas maž 
daug šitaip: „Et, paleistuvis, ne
patyrusių mergaičių viliotojas — 
išnaudotojas! Ką gi su juo be
padarysi? Taip buvo ir taip bus“ 
Bet kai padėtis toje srityje nuo
lat blogėja, tai pradedama kitaip 
į nevedusi tėvą žiūrėti. Ir tai la
bai įsidėmėtina busiantiems tė
vams, kurie augina sūnus ir duk
teris.

Čia duodu ištrauką iš vienos 
motinos amerikietės, ponios Ale
ne Silberman straipsnio, kuris til 
po „Christian Herald“. Ji sako: 
„Mūsų sūnūs yra tėvai tų 250 
tūkstančių kūdikių, kuriuos ne
tekėjusios motinos pagimdė praė
jusiais metais. Mūsų sūnūs yra 
priežastis tų pusės milijono neštu 
mų, kuriems sutrukdyti netekė
jusios motinos pasinaudojo nele
galiais abortais praėjusiais me
tais. Ir, pagaliau, 250 tūkstančių 
mūsų sūnų praėjusiais metais į- 
žengė į pagreitintas ir be meilės 
vedybas, vien dėlto, kad jų sužie
duotinės jau buvo nėščios — jų 
dėka. Tad jeigu kone vienas mi
lijonas mergaičių atsiduria „sun
kumuose“ (jei pavartoti tam tiks 
slui mandagų Viktorijos išsireiš
kimą) per vienus metus, tai tas 
taip pat reiškia, kad vienas mili
jonas mūsų sūnų irgi pakliuvo Į 
„sunkumus“, nepaisant to, ar jie 
jaučia, ar ne“.

Yra statistika, kad šiuo laiku 
mažiausiai du milijonai JAV vai
kų auga šeimose, kurių motinos 
neturi tėvo. Ypačiai nurodoma į 
JAV nebaltųjų žmonių statistiką 
tuo reikalu. Iš kiekvieno tūks
tančio gimusiųjų nebaltųjų kūdi
kių yra 236 pavainikiai. Gi iš 
kiekvieno tūkstančio gimusiųjų 
baltųjų kūdikių yra tik 31 pavai
nikis. (Naujienos)

A. L. BALSO STRAIPSNIS 
VIENYBĖJE

Vienybės laidoje iš 8.7.66 išti
sai perspausdintas A. L. Balso 
vedamasis—Lengva žarstyti žari 
jas svetimomis rankomis. Jis til
po ALB. N° 1279, 16.6.66. Tame- 
pačiame Vienybės puslapyje til
po dvi A. L. Balso leidėjo Prano 
Ožinsko padarytos nuotraukos: 
Zuzana Valadkaitė išrenkama 
Miss Argentinos Lietuvaite Sur
vilų madų parodoje A. L. Centre 
ir ALOS Tarybos pirmininko Jo
no Čikšto namuose, atsisveikini
mas su delegatais į PLJ Kon
gresą.

Puslapio viršų puošia reprezen 
tacinio Venezuelos Lietuvių Tau- 
tiniij Šokių Ansamblio nuotrau
ka.

— Paprastas laiškas pasiųsti 
Europon iki 20 gramų dabar kai
nuoja $19, o su apdraudimu— 
$ 28.00. Oro pašto laiškas iki 5 
gr. Europon $ 28.00, o su apdrau
dimu $37.00.
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ARGENTINOS LIETUVIAI 
LIETUVIŲ DIENOSE

Dėl ilgai trukusio pašto tar
nautojų streiko Argentinoje ir 
JAV, tik dabar gavome visą kal
ną užsienių lietuvių laikraščių ir 
žurnalų. Dalis leidinių yra iš pe
reitų metų lapkričio mėn.

Hollywoodo žurnale LIETU
VIŲ DIENOS, balandžio, 1966, 
telpa straipsnis: Geriausia Bue
nos Aires Mokinė — Lietuvaitė, 
iliustruotas dviem Prano Ožinsko 
nuotraukomis: Stipendijų Fondo 
sekretorius sveikina Zulemą Be
atričę Liutkevičiūtę, laimėjusią 
stipendiją ir premijas. Kitoj nuo
traukoj Z. B. Liutkevičiūtė su sa
vo tėvais, ALC Ansamblio dainų 
mokytoja Ona Ožinskiene, ALC 
ansambliečiais V. žiukaite ir Jz. 
Puliku bei stud. R. Rudžiu.

Rosario B-nei pašvęstame pus
lapyje tarpe 4 paveikslų telpa P. 
Ožinsko padaryta nuotrauka va
sario 25, 1962, atidarant Avenida 
Lituania, apie ką plačiai buvo ap
rašyta Argentinos Lietuvių Balse.

‘Pirmoj žurnalo vietoj telpa Jo
nas Rimša su Los Angeles lietu
vių intelektualais; 20-me puslapy 
j e — dailininkas Jonas Rimša su 
Lietuvių Dienų redaktoriais ir 
draugais.

Už REMBRANDTA AMERIKIE
TIS SUMOKĖJO 2.234.400 

DOLERIŲ
Losangelietis Norton Simon 

Londone varžytinėse nupirko iš 
Sir Francis and Lady Cook Reni- 
brandto sūnaus Titus portretą, 
sumokėdamas 2,234.400 am. dole
rių.

Šis Remiuandto tapytas port
retas į-Britaniją pateko prieš 150 
metų. Paveikslų restauruotojas, 
George Barker, lankėsi Olandi
joje biznio reikalais. Pavėlavęs 
laivą, apsistojo nakvynei pas vie
ną ūkininką. Ryte jis pastebėjo 
virš lovos berniuko paveikslą. 

Kai reikėjo atsiskaityti už nak
vynę ir pusryčius. Barker pa
klausė ūkininką, kiek jis norėtų 
už paveikslą. Ūkininkui nei į 
galvą neatėjo, kad tas berniu
ko portretas turėtų kokią vertę, 
pasakė: Vienas šilingas už vis
ką (14 centų).

Barkeris paveikslą padovano
jo savo ponui Lordui Spencer, 
nuo kurio vėliau nupirko Lady 
Cook.

Norton Simon planuoja steig
ti savo vardo fondaeiją. „N.“

S. L. Arg. Veikimas 
SUSIVIENIJIMUI ĮŽENGUS I 

53-ČIUS DARBO METUS
Dr. Vineo Kudirkos vardo Su

sivienijimas Lietuvių Argentino
je savo veiklos 52 metų sukaktį 
gražiai paminėjo savo Rūmuose 
Av. San Martin 3175, Lanus ti
este, 16.7.1966.

Po įžanginės pirmininko inž. 
Pr. Aleškevičiaus kalbos ir po 
Šv. Cecilijos choro — vadovauja
mo V. Rimavičiaus, lydint pianu 
E. Mikučionienei —sugiedoti} Ar
gentinos ir Lietuvos Himnų bei 
padainuotų dainų, Susivienijimą 
pasveikino:

Argentinos Lietuvių Centro vi
cepirmininkas A. Mistinas; Ne
muno pirm. Pr. Dulkė; Mindau
go pirm. O. Bakanas; A. L. Bal
so leidėjas Pr. Ožinskas; Laiko 
adm. P. Gudelevičius; Šv. Cecili
jos atstovė V. Marcinkevičienė; 
Lietuvos Aidų K. Misiūnas; Pa
rapijos kun. R. Balnis; Birutie- 
čių G. Macaitienė; medžiotojų A. 
Slinkas, kuris įteikė bronzinę 
lentelę ¡Rambyno O. Žabaraus- 
kaitė; ALOS Tarybos pirm. J. 
Čikštas. Pranešimą iš PLJ Kon
greso padarė mokytoja N. Hu- 
kaitė, įteikdama VI. Šimoliūno 
dovaną — ilgo grojimo, lietuviš
kų dainų plokštelę.

Gražios publikos tarpe buvo 

svečių net iš Urugvajaus. Tai p. 
Godienė ir ULK Drg. pirm. A. 
Zupka. Susivienijimiečiai sve
čius ir artistus nuoširdžiai pavai
šino, žengdami į 53-čius veiklos 
metus. Jaunimas pasišoko.

Berisiečiai atvyko dviem prie
monėm : Nemuniečiai pulmanu, 
Mindaugo atstovai privačiu au
tomobilių.

Meilės Eleksyras
Dviejų veiksmų komediją Mei

lės Eleksyras puikiai suvaidino 
Guillermo Baršauskas, St. Ma
jauskas (s), Aida Kučinskaitė, F. 
Koreikis (s), J. R. Stalioraitis ir 
V. Marcinkevičienė. Režisavo bu
vęs SLA pirm. St. Majauskas (t), 
sufloravo Elena Sabalytė, grima
vo K. Runimas.

Argentinoje gimęs SLA vedęs 
ir nevedęs jaunimas savo rūpes
tinga vaidyba sužavėjo visus.

Lai gyvuoja Susivienijimas 
Lietuvių Argentinoje su septy
niais savo organizacijos skyriais!

Senas SLA Narys.
PADĖKOS:

Susivienijimo Lietuvių Argen
tinoje Centro Valdyba nuošir
džiai dėkoja:

Poniai Adelei S. Andriuškienei 
už paaukojimą Susivienijimui $ 
5.000, kurie jai priklausė kaipo 
tėvo Pr. Stalioraičio ir vyro V. 
Andriuškos pomirtinės.

Federikui Koreikiui už paauko 
tus $ 330, už sirgimo laiką.

Kastantui Švedui už paauko
tus $408, už sirgimo laiką.

Timinskui-Fernandez už paau
kotą vainiką atnašaujant mišias 
už SLA narius liepos 9.

Kun. A. Steigvilai, F. Vaitke
vičiui ir J. Vaboliui už pasaky
tas kalbas; dalyviams, šeiminin
kėms ir „churrasqueados“ kepė
jams liepos 9, — dėkoja,

SLA Centro Valdyba.
Pasidarbavusiems SLA 2 sky

riaus įlietų metu 26.6.1966:
Kepėjams: R. Bottesi, A. Sta- 

lioraičiui ir K. Simanavičiui; pa
tarnavusioms į stalus K. Kučins- 
kienei, P. Lekerauskienei, V. Ža- 
barauskienei, D. Simonaitienei, J.
Vekelienei ir Mikulėnienei; bu
fete dirbusiems -I. Raškauskui, 
P. Kučinskui ir L Kazlauskui; 
kavą paruošusioms V. Staliorai- 
tienei, A. Baršauskienei ir Vos- 
girdienei; J. Žvirbliui už dovano
tą koniako butelį, P. Lekeraus- 
kui už tortą; A. Šimaičiui už link 
snius kupletus. Luis Rudėnui už 
pagrojimą akordeonu. Pietūs da
vė $ 14.964 gryno pelno. Dėkoja

— SLA 2 Skyriaus Valdyba.
SLA 52 metų sukakties minė

jime pasidarbavusioms SLA vei
kėjoms ir veikėjams. Meilės Elek 
syro vaidintojams, Šv. Cecilijos 
chorui, sveikintojams ir daly
viams bei Nemuno ir Mindaugo 
ekskursantams SLA CV reiškia 
didelį lietuvišką AČIŲ!

— SLA pro-sekretorei mokyto
jai Nelidai Hukaitei grįžus iš PL 
J Kongreso, SLA vadovybė dėko
ja buvusiam SLA pirmininkui 
Vladui Šimoliūnui už dovanas 
mūsų centrui ir 6-tam skyriui; 
Susivienijimui Lietuvių Ameri
koje nuoširdžiai pasitarusiam sa
vo susirinkime Clevelande su mū
sų atstove N. Hukaite ir už gau
tas dovanas per ją; taipgi dien
raščiui Naujienos Chicagoje už 
dovanas ir mūsų atstovės N. Hu- 
kaitės supažindinimą su platesne 
JAV lietuvių visuomene.

— Antanui Sabaliui iš Monte 
Grande už padovanotas stiklines 
alui ir vermutui; A. Mušketui už 
pianino sustygavimą — dėkoja

SLA C.' Valdyba.
— SLA laiptams antran aukštai! 

baigiami dirbti geležiniai turėk- 
liai.

1— Sekmadieniais, nuo 18 iki 
22 va. vyksta jaunimo šokiai, Av. 
San Martin 3175, Lanus O.

— SLA 4 skyrius (N. Pompe- 
ya) rengia karališkus pietus sek
madienį, 18.9.66, 12 vai. Bilietai 
jau gaunami SLA bufete ir pas 
skyriaus narius. K. Urbonavičius.

— Kaz. Kybartas, buvęs SLA 
narys, kurio gimines ieško iš Lie
tuvos, grįžęs iš ligoninės, gyvena 
savo namelyje Av. San Martin 
8632, Lanus Oeste.

ANTANO BUNDINIO 
maisto parduotuvė,

Canning 1706, - Buenos Aires.
TE. 72-4020

Čia galima susitarti del vasa
rojimo Mar del Platoje.

TE. 72-4020

Nauji Kapai
t VIKTORAS KALĖDA, mari
jampolietis, mirė Santa Fe mies
te 26.7.66. Liko liūdinti žmona 
Genė Budnikaitė, dukterys Aldo
na ir Hilda su savo šeimomis ir 
sūnus Robertas. Velionis buvo 
susipratęs lietuvis, visą laiką 
prenumeravo Argentinos Lietu
vių Balsą. Ilgametis A. L. Balso 
skaitytojas V. Kalėda buvo išė
jęs pensijon kaipo buvusis tram
vajų inspektorius. Mirė sulaukęs 
63 m. amžiaus. Apart minėtų gi
minių, liko daug artimųjų Tary
bų Lietuvoje. J. R. Širmys.

JONAS KRISIŪNAS, 
panevėžietis, 61 m. amž. mirė sa
vo namuose Villa Caraza, (Quir- 
no Costa 3966), 23.7.66. Palaido
tas kapinyne Lanus. Liko liūdin
ti žmona Ona Margenytė, pusbro
liai Vincas ir Povilas Madeikiai 
su šeimomis ir daug draugų.

Vainikui A. Krisiūno laidotu
vėse aukavo : Po $ 200 : A. Rinke
vičius, M. Taletavičius, A. Rau
kys, Ig. Malinauskas, P. Bražė
nas, Isabel Oniūnas, M. Bernata
vičius, K. Sakalauskienė, K. Ker
šiais, L. Vaitkus, A. Kazokas, E. 
Kalašnikova, B. Astranskis, K. 
Lekerauskas, Ig. Balionas, J. Va- 
lilionis, A. Jacinienė, A. Masilio- 
nienė, J. Beinoravičius, J. Cao, T. 
Leknickas, M. Mankevičius, P. 
Lekerauskas ir J. Kamarauskas. 
Po $ 100: V. Kivaras, P. Bironas, 
P. Kužulis ir J. Bironas. Don 
Juan $50. J. B.

ANTANAS SABALIAUSKAS, 
kilęs iš Trakų a., Valkininkų v., 
Pučkonių k., sulaukęs 64 m am
žiaus mirė savo namuose, Q. Cos
ta 3911, V. Caraza, 8.7.66. Laido
tuvėse Lanus kapinėse dalyvavo 
daugybę žmonių; buvo atsiųsta 16 
vainikų. Liko liūdinti žmona Ie
va Saulėnaitė - Sabaliauskienė, 
duktė Marija su vyru Kamaraus
ku, turinti modernišką mėsinę, 
auginanti sūnų Hugo. Taipgi liko 
liūdinti duktė Bruna su savo su
žadėtiniu, švogeris V. Saulėnas 
ir daug draugų, ypatingai SLA 
narių tarpe. Kaimynai, pagerb
dami gynusį lietuvių teises len
kų okupacijoje, vainikui aukavo: 
K. Burba $ 500. Po $ 200: J. Ei- 
zelis, A. Kazokas, J. Beinaravi- 
čius, P. Lekerauskas, Simon, A. 
Raubis, F. Osinskas, L. Bružėnas, 
Leonas, K. Greičiuvienė, P. Luk
šas, A. Benkevičius, P. Bironas, 
F. Kaupas, Bernatovič, K. Saka
lauskienė, M. Bernatavičius, Ma
linauskas, Taltavičius, Keršulis ir 
M. Tartačiūkas. Rudelevičius $ 
150. Po $ 100: Alkūnas, Kavaliau 
skas, Dudelevičius, Karpičienė ir 
Aleksandras. Velionės šeima dė
koja kaimynams ir draugams už 
moralę paramą liūdesio valandoj.

Kolektyvio vainiko ir užuojau 
tų talkininkai:

J. Beinaravičius, A. Kazokas, 
t ALEKSANDRAS SAKALAUS
KAS, buvęs miškų urėdas Pane
vėžyje, Sibiro tremtinys, sulau
kęs 78 metų amžiaus mirė Kau
ne 2.6.1966. Argentinoje gyve
nančiai A. L. Balso rėmėjai po
niai Vladai Sakalauskaitoi-Malė- 
lienei reiškiame gilią užuojautą 
dėl brolio mirties.

M. BALTAITYTĖ — FREY 
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną.

c. Chaco 2650, Vai Alsina. 

t KAZYS MAKACKAS, vilka
viškietis, Gižų valščiaus, mirė U- 
rugvajuje birželio mėn., 1966.
f TEOFILĖ LESKAUSKAITĖ- 
LITVINSKIENĖ, 69 m. amžiaus, 
mirė Buenos Aires mieste 25.6.66. 
Palaidota Chacarita kapinyne. 
Liko sesuo Emilija Žvinienė su 
šeima, pusseserė Veronika Pukie- 
nė ir kiti giminės.
$ KAZYS KEPALAS, buvęs 
Kario redaktorius ir Aušros Gim
nazijos mokytojas Kaune, 12.6.66 
mirė N. Yorke, sulaukęs 75 m. 
amžiaus.
t SEBASTIJONAS PUTEIKIS, 
panevėžietis, 72 m. amžiaus, mirė 
Kordoboje 9.5.66. Liko žmona 

Veronika Mogilaitė, duktė Zina
ida, sūnus Albertas ir anūkė 
(,'laudia.
t JULIUS ILGŪNAS, kėdainiš
kis 57 m. amžiaus, industríalas, 
mirė Mar del Platoje 19.5.66. 
(šiuo patikslinamas ALB. Na 12- 
80 tilpęs pranešimas dėl mirimo 
datos ir vardo, įvykęs dėl turto 
paveldėjimo varžybų tarpe pre
tendenčių).
t Kun. ALEKSANDRAS MICAS, 
66 m. amžiaus, mirė Vokietijoje 
30.4.66. Laidotuvėse Gautingo 
kapinėse dalyvavo 9 lietuviai ku
nigai ir kaimynai.
f Dr. JONAS KALPOKAS, ro
kiškėnas, 47 m. amžiaus, mirė 
JAV pereitą balandžio mėn.
t OLIMPIA STONČIŪTĖ-KU- 
KANAUSKIENĖ, Zenono ir Ro
zalijos Stončių duktė, mažeikiškė, 
49 m. amžiaus, mirė Anglijoje 
25.5.1966.

A. a. KAZ. SAPRIGONAS, 
nuo kurio mirties sukanka 3 me
tai. Su didele pagarba prisimena 
velionį visi artimieji, o jo našlė 
Ona žvirblytė-Saprigonienė ir sū 
nūs Jonas su šeima užpirko mi
šias Aušros Vartų bažnyčioje, lap 
kričio 5, 1966, 11 vai., po kurių 
dalyviai kviečiami P. U. Sakalaus 

kų valgyklom

EVANGELIJOS TIESOS

ANTRASIS ATĖJIMAS
(Rašo Hoke Smith, Jr) 

i i
Kai kurie šv. Kašto aiškintojai 

tvirtina, kad Jėzaus Kristaus antra
sis atėjimas yra pilnai įvykęs Jo pri
sikėlime iš numirusią, šventosios Dva
sios atėjime Sekminių dieną. Jeruza
lės sunaikinime, arba Kristaus įėjime 
į tikinčiąją dvasinį gyvenimą. Kai ku
rie palaiko nuomonę, kad šv. Jono 
evangelija buvo parašyta atkartoji
mui pažado Kristaus istorinio atėjimo. 
Bet evangelistas Jonas mums prista
to Kristaus atėjimą ne vien tik Jo 
apsireiškimuose iš po Jo prisikėlimo 
iš numirusiu, arba laike šventosios 
Dvasios atėjimo, bet taip pat tą 
Kristaus atėjimą jis mums pristato ir 
laike istorijos pabaigos. Kristus, tiesa, 
yra atėjęs, ir tebeateina įvairiose for
mose, tačiau nė vienas iš tą Jo atėji
mu nereiškia Jo pažadėjimo ateiti 
taip pat kaip pirmą kartą. Oskar’as 
Kullmann’as savo komentaruose mums 
primena, kad Kūrybos išlaisvinimas 
glaudžiai rišasi su žmogaus išganymu, 
ir kad Kristus, kaipo Išganytojas pa
saulio, sugrįš istoriniai; nes pati ma
terija turi būti atkurta.

Kada Kristus žengė į Dangą, du 
vyrai baltuose rūbuose atsistojo prie 
ją ir tarė: „...šitas Jėzus, kuris nuo 
jūsų buvo paimtas aukštyn į Dangą, 
ate: s tuo pačiu būdu, kuriuo jūs ma
tėte jį žengiantį į Dangų“ (Apd. 1: 
11). Ñuo to momento gimė pirmųjų 
mokinių širdyse karštas laukimas grei
to, asmeniško, matomo, ir garbingo 
Kristaus atėjimo į šį pasaulį. Nors ir 
yra teologų, kurie nori pritaikyti Kris
taus antrojo atėjimo pažadą prie šių 
dienų, tačiau nėra iš jų nė vieno, kuris 
išdrįstų paneigti aną tvirtą pirmojo 
amžiaus tikinčiųjų viltį.

(Seka tęsinys)
Evangelia skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną sekmadienį 1.6 
val., Asunción Na 41, Villa Sastre, 
Temper ley (alt. Pasco 1900). 
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI.
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai: TE. 60-3153

VISI LIETUVIŲ VAIKAI
VYKSTA Į SAVO ŠVENTŲ

Neatimkiine nuo savo vaikų pasi
linksminimo dienos. Atvežkite 
juos į A. L. Centrų sekmadieni, 
rugpiūčio 7, 16 vai. šią dieną vi
si lietuvių vaikučiai turės žavėti
ną parengimą visiškai nemoka
mai. Lėlių Teatras „VAIKALAN- 
DIA“. Loterija vaikams. Kon
kursas piešinių, tema: „Kaip aš 
įsivaizduoju Lietuvą". Dovanos 
už valsą. Pajacai. Vaikų šokiai 
ir dainos, šokoladas vaikams, ar
bata vyresniesiems. Įžanga lais
va auka. A. L. C. Valdyba.

ARGENT. LIETUVIŲ CENTRE 
Tabaré 6950, — Buenos Aires, 

A. L. CENTRO JAUNIMAS 
RENGIA ŠOKIŲ VAKARĄ 

šeštadienį, rugpiūčio-agosto 20 
JAUNIMO ŠOKIAMS GROS 
ESTEREOFONINÉ MUZIKA 

Bus automobilių apsauga, dėl ku
rios automobilių savininkus pra

šome bendradarbiauti.
Visus maloniai kviečia — 

Rengėjai.

SLA 7-tasis SKYRIUS 
(Iš Wildes) 

mini 12 metų sukakti 
šeštadienį, 27. 8. 66, 21 valandą, 
Av. San Martin 3175, Lanus O.

VERMUTAS, UŽKANDŽIAI, 
Turtinga programa scenoje!

SLA 7 skyriaus Vermuto-koncer- 
to programoje 27.8.66 dalyvauja: 
M. Zavickienė — solo; pianinu 

lydės Nelida Zavickaitė;
A. Misiūnas — akordeonu pagros 

lietuviškri muzikos gabalėlių; 
Albert. Griška — solo padainuos;

pianinu .lydės stud. Stundžia; 
RAMBYNAS pašoks.
Programos ved. p. V. Marcinke

vičienė.
Pasirodom retai, bet gerai. — 

SLA 7 Sk. Valdyba.

KARALIŠKI PIETŪS SLA
Rengia 4 skyrius 

Sekmadienį, 18. 9. 66, 12 vai. 
Av. San Martin 3175, Lanus O. 
Nueva Pompeya visus kviečia 
dalyvauti, apsirūpinus bilietais!

SLA 4 Sk. Valdyba.

— Vincą ir Teresę Kavaliaus
kaitę Valadkus, 30.7.66 aplankė 
P. O. Ožinskai, Jn. ir Stasė Glici
nai, V. Kuraitis, P. Senkus ir kiti 
kaimynai, kad atžymėti malonų 
pranešimą, kad jų vienturtė duk
tė Zuzana, nuvykusi į PLJ Kon
gresą kaipo 'Miss Argentinos Lie
tuvaitė, buvo išrinkta PLJ Kon
greso Princese. Kaipo talentinga 
dainininkė gavo progą ilgesniam 
laikui studijuoti dainos ir muzi
kos meną su garsiąja Profesore 
Joan Francis, New Yorke. Nors 
tėvams, giminėms ir pažįstamiem 
liūdna, kad Zuzana I ilgiau nesu
grįš, bet linkėdami jai laimės visi 
džiaugiasi jos kopimu į meno 
aukštybes.

FELIKSAS DUMŠĖ
Malioriškų darbų rangovas 

Paso de la Patria 1300

PAMINĖTA IŠEIVIŲ DIENA 
A. L. CENTRE

Kaip ii- kitais metais Bariaus 
ir Girėno nepaprastam žygiui, 
įvikdytam prieš 33 metus, kuris 
visame pasaulyje išgarsino Lietu
vą. atminti įsteigtoji Išeivių Die
na buvo paminėta Argentinos Lie 
tuvių Centre 24.7.66. kartu su Li
ninėmis, kadangi 17.7.66, dėl su
sidėjusių aplinkibių nebuvo įvyk
dyta.

Pirmininkas Ant. Jasaitis, ati
daręs minėjimą, pasveikino Onas 
ir pakvietė Pr. Ožinską tarti žo
dį apie Išeivių Dieną. Teisingai 
kalbėtojas pažymėjo, kad Išeivių 
Diena mums išeiviams turėtų bū
ti pati didžiausioji — nes Darius 
su Girėnu, būdami išeivijoje davė 
pavyzdį, kad ne lik žodžiu rei
kia savo tėvų žemę mylėti, bet 
stengtis, kad ji būtų žinoma ir 
kitų tautų pripažinta kaipo kul
tūringa ir dėmesio verta tauta.

Po trumpos kalbos, Pr. Ožįns- 
kas parodė dokumentali filmą: 
Lituanicos paruošimas skridimui 
ii- žuvusių lakūnų laidotuves Kau 
ne. Vėliau buvo parodytas moksli 
uis spalvotas garsinis filmas — a- 
viaeijos išsivystymas — prie ku
rio mūsų kraujo žmonės yra ir
gi žymiai prisidėję. Taipgi buvo 
parodyta A. L. Centro Ansamblio 
spalvota filma, palydėta ką tik 
gautomis iš Lietuvos dainomis 
Ansamblio Lietuva. Tiek filmai, 
tiek lietuvių liaudies dainos bei 
muzika susirinkusiems labai 
patiko.

Po filmų (Ina Ožinskienė pa
dainavo kupletą apie vedybas, o 
Alt’. Karosevieiui vadovaujant. 
Viktorui Misiūnui, stud. Jz. Tuli
kui ir Lili Stančikaitci dalyvau
jant — suvaidinta linksmas vaiz
delis — Aš, ne aš.

Kad Onų vaidinės būtų reikš
mingesnės. Onos savo parengimui 
atnešė skanėsių: Saldainių — O- 
na Valašinaitė Guliakienė; tortų
— Ona Misiūnienė. Ona Mičiū- 
dienė, Ona Urbonavičienė. Ona 
P.ražionienė, Ona Rastauskienė, 
Ona Matusevieienė. Karolina G ra 
deekienė. Antanina Girdąuskienė. 
Paulina Sabutienė. Keli tortai 
pateko net į ALC jaunimo su
ruoštą loteriją. sudarymui lėšų 
išvykai į provinciją.

T šį tradicinį pubuvį atsilankė 
svečiai iš JAV. Tai Kastanto La
pinsko ir Magdalenos Lapinskai- 
tės-Likienės sesuo Valerija La
pinskaitė Šniolįenė su savo vyru 
Juozu šnioliu iš Bostono. Sykiu 
su svečiais dalyvavo viršminėti 
jų giminės ir Ona Kačiulytė La
pinskienė — K. Lapinsko žmona
— Juozo Baltušio šeimos padrau
gaujami. Pr. Ožinsko pristatyti 
svečiai plačiai susipažino su cen- 
triečiais, pasidžiaugdami gražių 
parengimu ir organizacija.

Parengimo metu darbavosi pri 
siekusios veikėjos: A. Petraus
kaitė, V. Viskatienė, L. Manku- 
vienė, E. Jankauskaitė, K. Gra- 
deckienė, mokyt. N. Misiūnaitė, 
G. ir V. Jasuitytės. M. Jasuitienė, 
A. L. Centro rėmėja E. Tubelytė, 
O. Ožinskienė. o joms talkino J. 
Gradeckas, R. Narbutas, A. Vitu- 
rys, A. Kušlys, P. Jelinskas, St. 
Valašinas, L. Viskatis, St. Džiu- 
gis. Bufete darbavosi A. V. Nor- 
kaičiai.

Nepaisant, kad tai buvo šalčiau 
šia šios žiemos diena, (beveik Io 
C žemiau 0), bet apie pora šim
tų Buenos Aires lietuvių gra
žiai ir kultūringai praleido po
pietę A. L. Centre. Rep. I.

— Stasys Vitkauskas, iš Villa 
Lugano 2.8.66 patalpintas ligo
ninėn Santojanni, žemutiniame 
paviljone, lova 34, operacijai.

VENEZUELOS LIETUVIAI 
BRANGINA SPAUDOS DARBĄ

Inž. Vlado Venckaus pirminin
kaujama Venezuelos Lietuvių 
Bendruomenė daugiau įvertina 
spaudos darbą, negu kai kurios 
Argentinos lietuvių organizaci
jos. Štai, kad ir šį A. L. Balso nu
merio pirmą puslapį puošia Jau
nimo. Metų proga B-nės suruoš
tas Lietuvės Motinos Dienos Mi
nėjimo aprašymas, įvykęs Valen- 
cijoje 21. 5. 1966, iliustruotas 
trimi minėjimo nuotraukomis.

Daugelis mūsų draugijų, vien 
statyba užsiėmę, nuotraukomis 
neparodo savo veiklos platesnei 
visuomenei. Tokia padėtis sumen
kina veiklą.

Charakteringa, kad tikros ve- 
nezuelietės deklamuoja lietuviš
kus eilėraščius, o ansambliečiai 
ten puošiasi inž. V. Venckaus iš 
Argentinos nuvežtomis p. O. 
Ožinskienės darbo juostomis. 
Daugelis Venezuelos lietuvių an
sambliečių ir student!! dalyvavo 
šiemetiniame Pasaulio Lietuvių 
Jaunimo Kongrese Chicagoje.

P. B.

ROMUALDAS ČEPULIS, 
ilgametis A. L. Balso skaitytojas, 
švino apdirbimo fabriko dalinin
kas ir vedėjas, virš mėnesio lai
ko išbuvęs Lietuvoje, grįžo pa
tenkintas. Vilnių, per Varšuva, 
pasiekė 6.6.66; iš Vilniaus išvy
ko 14.7.66. Savo atostogų proga 
aplankė Kauną, Trakus ir kitas 
vietas, daugiausia laiko praleis
damas su broliu ir seserimis kol
choze prie Ignalino, Vilniaus 
krašte. Parsivežė daug gražių do

vanų ir gintaro suvenyrų.

PADĖKA
Argentinos Lietuvių Organiza

cijų ir Spaudos Taryba reiškia 
nuoširdžią padėka pp. K. ir J. Če
kanauskams už vertingą dovaną, 
kuri jų buvo nupirkta ir Tary
bos vardu įteikta Pasaulio Lietu
vių Jaunimo Kongresui per atsto
vus Argentinos lietuvių jaunimo, 
nuvykusius į J. A.Valstybes mi
nėta proga. Tikime, kad tas gra
žus simbolis primins visiems mū
sų nuolatinę kovą dėl brangio
sios Tėvynės laisvės.

Taryba nuoširdžiai dėkoja taip 
pat pp. V. ir J. čikštams, kurie 
savo namų židinyje surengė to
kias gražias išleistuves Argenti
nos lietuvių jaunimo atstovams, 
išvykstantiems į J. A. Valstybes. 
Minėtos vaišės leido mūsų jauni
mui maloniai praleisti paskuti
nes valandas prieš išvykstant ir 
geriau pasirengti toms svarbioms 
pareigoms, kurios jų laukė Kon
grese.
Argentinos Lietuvių Organizacijų 

ii' Spaudos Taryba.
1966 m. liepos mėn. 29 d.

— ALOST susirinkimas įvyks 
SLA 2. 9. 66, 20 valandą.

— A. L. Centro jaunimas, po 
pasekmingo liepos 30 šokių vaka
ro, rengia kitą jaunimo šokių 
vakarą riigpiūčio-agosto 20 die
nos naktį. Jaunimui gera proga 
suartėti ir padraugauti.

Alfonsas Labukas, Juo
zo ir Bronės Bernata- 
vičiūtės Labukų Ar
gentinoje gimęs vien
turtis sūnus, pirmuo
ju studentu baigęs Es
cuela de Relaciones 
Publicas, diplomų įtei
kimo akte 18. 4. 1966 
pasakė kalbą šios lai
dos naujų profesiona
lų vardu, apie ką rašė 
La Piensa, La Razon 
ir kiti sostinės Buenos 
Aires laikraščiai. La
bukai gražiai įsikūrę 
savo' gėlių plantacijo
se General Pacheco 
mieste. Nuotrau
koje: Circulo de 
Profesionales prezi
dentas Dr. Fernando 
J. M. Varela, sveikin
damas Labuką, įtei
kia diplomą.

GENĘ IR VYTĄ BALČIŪNUS 
PALYDINT

Naujieji ateiviai, arba kaip 
juos įprastai vadindavome nau
jokais, Vyt. ir Genė Kunevičiū- 
tė Balčiūnai, buvo vieni iš nedau
gelio naujokų, kurie gerai susigy
veno su seniokais, arba su Lie
tuvos išeiviais, atvykusiais prieš 
30 — 40 metų Argentinon. Taip
gi Balčiūnai labai gražiai sutiko 
ir su čia gimusiu lietuvių jau
nimu.

Ačiū tam kad Vytautas, būda
mas patriotas norėjo, kaip dau
gelis išeivių kuomi nors prisidė
ti prie kultūros pakėlimo tos ko
lonijos tarpe, pradėjo dirbti A. 
L. Balso Leidykloje, pradžioje 
inkasuotoju, vėliau išmoko linoti
pininku, o kartu ir balsiečių iš
laikomame Lietuvių Klube, kaip 
muzikas, suorganizavo orkestrą 
ir per daugelį metų šeštadieniais 
ir sekmadieniais griežė. Dėka 
toms aplinkybėms susipažino ir 
susigyveno su daugeliu lietuvių.

Liuoslaikiais dirbdamas kultū
rinį darl»ą Argentinos Lietuvių 
( entre, buvo 1963/64 metais iš
rinktas ALC vicepirmininku ir 
i965/66 — pirmininku. Su juo 
kartu ALC daug dirbo ir jo 
žmona. Todėl juos išlydint į Ka
nadą nuolatiniam apsigyvenimui, 
be suruoštų jiems iškilmingų iš
leistuvių ALC liepos 2, ir pas 
daugelį pažįstamų šeimų, dar bu
vo suruošta atsisveikinimas su 
artimiausiais A. L. C. bendradar
biais — asado liepos 22. kur taip
gi dalyvavo virš 50 žmonių.

•Jiems gi išvykstant, liepos 23, į 
Ezeiza suplaukė nematytas skai
čius lietuvių, viršijęs 15-kos de
legatų išleistuves į PLJ Kongre
są. Reiklų daug vietos užimti 
laikraštyje, kad suminėti pavar
des. Tenka tik pažymėti, kad bu
vo visa ALC Valdyba su pirm. 
A. Jasuieiu ir jo šeima, vicepirm. 
Ant. Misiūnas su šeima. ALC Gar 
bes Nariai E. ir L. Ryšeliai. K. 
Maukus su šeima. Jn. Gradeckas 
su žmona. A. Kairys su šeima, bu
vęs pirm. Julius Mičiūdas, visi 
darbuotojai ir ALC Ansamblis, 
kuris net užtraukė Palangos Vė
jelį. atsisveikinant. Taipgi bu
vo A. L. Balso leidėjai; S. L. A. 
veikėjai su pirm. inž. Pr. Aleš

kevičium: Parapijos atstovai kun. 
R. Balnis ir P. Gudelevičius; be
veik visas Temperley, kur Balčiū
nai ilgesnį laiką gyveno — žo
džiu labai daug lietuvių, kad net 
Canadian Pacific linijos valdiniu-
kai stebėjosi ir klausinėjo, kas 
per asmenybė vyksta, kad tokia 
daugybė žmonių išlydi. Pr. Ožins- 
kas net nespėjo patenkinti visus 
norinčius su Balčiūnais nusipavei 
ksluoti.

Visi spaudė dešines, bučiavosi 
ir kartojo Balčiūnų išleistuvėms 
Onos Ožinskienės parašytos at
sisveikinimo dainos posmą —Lai
mingos kelionės linkini Jum a- 
biem ... Rep. I.

-—Jonas Sudnius, 10.7.66 išvy
kęs į Lietuvą paviešėti pas gimi
nes. liepos 14 parašė savo žmonai 
Onai Gaižutytei Sudnienei, kad 
kelionė pavyko gerai. Vilniuje 
sutiko giminės ir pąrsivežę į sa
vo namus vaišina ir džiaugiasi 
malonaus svečio sulaukę. Po tiek 
metų nebuvimo Lietuvoj, viskas 
labai įdomu. Sugrįžęs žada pa
pasakoti daug naujienų.

CHEVROLETAS Klm. 0, 
Fiat ir dar pora automobilių, at
sitiktinai parduodama pigiai. 
Teirautis pas Julių Petronį: TE. 
921-5943.

Tintorería Continental 
Pavieniai ir urmo darbai

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramirez 1474;

TE. 922-0114
Skyrius:

Piedrabuena 5365, V. Lugano !,

Restoranas “DOS AMIGOS” ; 
PASEO COLON 119. IV As i 
S. Paulauskienė Ų A. Degulis

Steponas Paulėnas, ved. 
Puikūs valgiai, baras 
TE. 33 - Avenida - 3202

@ ©
® VYTAUTAS GAGIŠKIS @ 
@ Canning 1799, 2-do — B ® 
@ Telefono: 72 — 4290 @
@ Perdažo ir pertaiso namus, @ 
ięj įrengia krautuves; įveda @ 
@ vandentekį, gazą ir šviesą; @ 
@ dekoruoja, piešia iškabas, 
© prieinamomis kainomis. @
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RŪBAI, PAPUOŠALAI ir
BALTINIAI MOTERIMS

Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių, 
ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE“
Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda 

TE. 22 - Avellaneda - 0969
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė

— Inž. Jn. Čekanauskas su po
nia Katalina P. Čekanauskiene, 
sūnus studentas Ruben ii' duktė 
studentė Blanca, sveikindami A. 
L. Balso leidėjus P. O. Ožinskus 
iš N. Yorke-, 16.7.66 rašo: Iš šio 
milžiniško miesto, kur plieno ir 
stiklo pastatai atrodo dangų sie
kia, priimkite nuoširdžius pasvei
kinimus nuo tų, kurie Jus visuo
met prisimena su nuoširdžia pa
garba'. —

Čekanauskų šeima.
— Ignas Jackevičius, prašo 

skubiai atsiliepti savo brolius 
Stasį, Zigmą ir Antanazą, gyve
nančius Kanadoje ir Joną, gyve
nantį Chicagoje. Rašyti A. L. B. 
Redakcijos adresu. Taipgi prašo 
atsiliepti Juozą Kimerį, gyvenan
tį Buenos Aires mieste.

— Vincas Trojeckas (s) iš Ve
nado Tuerto perkeltas į La Man
tona sūrių gamyklą prie Perga
mino, įmonės vedėjo pareigoms.

— Romas Mikalajūnas, gyve
nantis Argentinoje, arba jo sū
nus, prašomi atsiliepti pas Oną 
Pažusytę, A. L. Balso adresu.

—Petras Šniokas, pokarinis a- 
teivis. turintis (sykiu su An
drium Mackum) automobilių 
taisymo dirbtuvę, Gascon 1124; 
TE. 72-3443, Bs. Aires, stato vieš
butį San Clemente del Tuyu pa
jūry. Statybos darbus vykina K. 
Samuolis.

— Kazimierui Kybartui A. L. 
Balso Redakcijoje yra laiškas iš 
Lietuvos. Rašo Vaivadaitė-Bar- 
eienė iš Kaulupėnų, Jurbarko.

OPTICA —FOTO 
MARCHETTI 

c. Murguiondo 4057 
Galería Villa Lugano, local 9.

Darbas garantuotas 
Išpildome skubiai.

Kaina su nuolaida visiems šio 
laikraščio skaitytojams.

Gėlynas 12 de Octubre-Pardiiotuvė
12 de Octubre 434, Quilines (TE. 203 - 2296)

Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir t. t. Pirmaeilis 
patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiajame

Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais.
JONAS BALČIŪNAS, savininkas

TRANSPORTES en General de larga distancia - CAMIONES.

ASFALTO PARDUOTUVĖ
( (PLANTA FRACC10NAD0RA DE ASFALTO) |
¿ Bvard. Ballester 451 —Villa Ballester F. G. B. M.

Í
MARROQUERIA FINA ‘(P O M P A D 0 U R ’’ |

Rankinuku, piniginiu, valizų ir kitų odos dirbinių <b
PARDUOTUVĖ <>

Johanna Meyerytė - Nagy, sav. <>
Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez.

(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS <>

J u a n N a g y, s a v i n i n k a s

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) <P
FLORIDA, FCNGBM J
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BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUI PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS
Radio, TV, virtuvės, etc. TE. 208 - 7514

Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GE.

Imprenta “La Voz”, José L. Suárez 5684, TE. 60-3153

piyiiHlūHliĮiZril

— Jonas Pociūnas, prieš porą 
mėnesių sužeistas eismo nelaimė
je, baigia sveikti marčios Alici
jos Deveikytės tėvų namuose sū
naus, marčios bei K. Deveikio šei
mos slaugomas.

— Pro Hogar Policial, Sec. 48, 
27.8.66. 21 vai., sąrišyje su 150 
metų Argentinos Nepriklausomy
bės paskelbimo sukaktimi, Argén 
tinos Lietuvių Centre organizuo
ja didelį vakarą su įdomia pro
grama. Be argentiniečių, daly
vauja ir lietuviai.

ALB ĮGALIOTINIAI
M. N. Tumienė, Navarro 3036, 

(Sueur. 19), Buenos Aires.
Kazimieras Urbonavičius, Av. 

Santa Fe 3Í75, Lanus Geste.
Kazimieras Pilka, calle Nueva 

Perseverancia 4683, Berisso.
Alfonsas Markus, Punta Are

nas 3624, Berisso.
A. Švarlys, Av. Lituania 202, 

Saladillo, Rosario.
Petras Meilutis, e. Armenia 

271. Cordoba.
M. Krasinskas, Camino Castro 

4-11 (Prado). Montevideo, ROU.
Alfonsas Kublickas, Studio 

Cine - Foto Public. Rua Direita 
235 — 5 And. 52, Sao Paulo, Bra
sil.

Jz. Zubrickas, 4115 So. Camp
bell Av., Chicago, 111. 60632, USA.

Eduardas šulaitis, 
1320 S. 48 Ct. Cicero, Illinois. 
— 60650 — USA.

Gcrb. skaitytojų patogumo dė
lei, pas bi kurį iš šių įgaliotinių 
galima apsimokėti prenumeratas. 
Jie išduoda reikalingus pakvita
vimus, sutaupydami kelionės iš
laidas. Balso Administracija

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav.
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 

Boulogne — Sur Mer
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